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استاندار گیلان:

دستگاه‌های اجرایی 
 در روند 

ثبت جهانی ماسوله 
اهمال کردند

رییس کل دادگستری استان: 

۷۳ درصد مراجعان 
 گلستانی از

عملکرد دادگستری 
رضایت دارند

استاندار مازندران: 
دولت چهاردهم 

به‌دنبال هموارسازی 
مسیر فعالیت بخش 

خصوصی است

استاندار گلستان:

قانون تغییر کاربری 
زمین، مانع رونق 

گردشگری است
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یادداشت/  محمدعلی نوبخت 
 مسیر توسعه؛ پلی برای

همبستگی و همدلی میان جامعه 
اندیشمندان و مسئولان

 رهاورد مدیریت سه ساله »مهندس حسن‌نژاد« در شهرداری
 امامزاده عبدالله با همراهی و حمایت شورای شهر دوره ششم؛ 

رشد 410 درصدی بودجه و جهش در توسعه شهری
0802

گزارش اختصاصی »خبرشمال« از برگزاری دومین جشنواره قصه‌های ماندگار»آسنی« با حضور معاون استاندار در شهرداری سرخ‌رود؛

»سرخ‌رود«؛ قطب فرهنگی مازندران 
شــهرداری‌ها معاونت فرهنگی و اجتماعی دارند که وظیفه 
ایــن حــوزه برابر قانون، تــاش برای ایجاد نشــاط اجتماعی 
بــا تمرکــز بــر ظرفیت‌هــای فرهنگــی و اجتماعــی و اجــرای 
برنامه‌هــای مختلــف در این حــوزه اســت اما در بســیاری از 
شــهرداری‌ها این معاونــت، فعالیت چندانی ندارد و شــاید 
بتــوان گفت در برخی شــهرداری‌ها ســالانه حتــی یک اقدام 

مهم و موثر در این حوزه انجام نمی‌گیرد.
اســتان مازنــدران نیــز ازجملــه اســتان‌هایی اســت کــه در 
حــوزه فرهنــگ بومی و محلــی و خُرده‌فرهنگ‌هــای اصیل، 
حرف‌های بسیاری برای گفتن و شنیدن دارد و ضرورت دارد 
با مشــارکت شــهرداری‌ها، این فرهنگ‌ها برای نســل جدید 
به‌ویژه کودکان و نوجوانان بازگو شود تا آنان بتوانند با تکیه بر 

همین نقاط قوت فرهنگی، فردای جامعه را بسازند.
 شهرداری سرخ‌رود که طی چند سال اخیر تلاش قابل‌توجهی 
در توســعه عمران شهری داشــت و همین تلاش‌ها موجب 
شد در سال 1402 و با حکم »احمد وحیدی« وزیر وقت کشور 
ارتقــای درجــه پیدا کرد و پس از یک دهــه از رتبه 5 به رتبه 6 
رسید، در حوزه فرهنگی و اجتماعی نیز فعالیت‌های بسیاری 
دارد و آخرین نمونه آن برگزاری دومین جشنواره قصه‌های 

ماندگار»آسنی« بود که آخرین روز هفته گذشته برگزار شد.
اســتان مازندران ظرفیت‌هــای فرهنگ بومی بســیاری دارد 
و توجــه به ایــن ظرفیت‌هــا می‌توانــد حوزه‌هــای فرهنگی و 
اجتماعــی شــهرها را متحــول کنــد و تولید نشــاط اجتماعی 
و همچنیــن دانــش و آگاهــی در میــان شــهروندان نمایــد و 

شهرداری‌ها در این حوزه می‌توانند نقش‌آفرینی کنند. 
در آخریــن نمونــه از ایــن برنامه‌ها، شــهرداری ســرخ‌رود به 
وظیفه و تکلیف خود عمل کرد و میزبان یک مراسم مهم و 
قابل‌توجه در حوزه فرهنگی بود. دومین جشنواره قصه‌های 
مانــدگار )آســنی( بــا حضــور مدیــران و مســئولان اســتانی و 
شهرســتانی و فعالان نامدار و شناخته‌شــده فرهنگی استان 
در سالن ناردون شهر سرخ‌رود برگزار گردید. در این جشنواره 
اســتانی که به میزبانی شــهرداری و شــورای شــهر ســرخ‌رود 
برگــزار شــد، »قاســم عزیــززاده گرجــی« معاونت سیاســی، 
مازنــدران، »عبدالوحیــد  اســتانداری  اجتماعــی  و  امنیتــی 
فیاضی« نماینده مردم نور و محمودآباد در مجلس شورای 
اســامی، »محســن کبــود فیروزجایــی« شــهردار ســرخ‌رود، 
»مهدی قاسمی« فرماندار شهرســتان محمودآباد، »حامد 
فاضلــی کبریــا« مدیــرکل کانــون پــرورش فکــری کــودکان و 
نوجوانان مازندران، »علی حســین‌زاده« بخشــدار ســرخ‌رود 
و »محمدعلی خاکپور« رییس شــورای شــهر و سایر اعضای 

شورای اسلامی شهر سرخ‌رود حضور داشتند. در این مراسم 
همچنیــن بســیاری از فعــالان فرهنگی اســتان، قصه‌گویان، 
مولفان، کودکان و و نوجوانان به اتفاق خانواده‌های خود نیز 
حضور داشــتند و همین حضور این مراســم را به یک کلاس 
بــزرگ تعلیــم و تربیــت عمومی تبدیــل کرده بــود.  معاون 
سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتانداری مازنــدران در این 
مراســم با اشاره به تلاش مدیریت شهری سرخ‌رود و اجرای 
رویدادهای فرهنگی در این شهر گفت: شهر سرخ‌رود باید در 
کنــار حوزه گردشــگری، به قطب آموزشــی و فرهنگی تبدیل 
شــود. در این مراســم معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری مازنــدران در ســخنانی ضمن تشــکر از میزبانی 
مجموعه شــهرداری و شــورای اسلامی شــهر، اظهار داشت: 
بــا اطلاع از اجرای برنامه‌های مختلف شــهرداری ســرخ‌رود 
در زمینه‌های فرهنگی و اجتماعی می‌توان انتظار داشت که 
شهر سرخ‌رود  قطب فرهنگی مازندران گردد. »محسن کبود 
فیروزجایی« شهردار سرخ‌رود نیز در سخنانی ضمن تشکر از 
حضور معاونت اســتاندار، نماینده مردم در مجلس شورای 
اسلامی و دیگر مسئولان گفت: خوشحالیم که میزبان دومین 

دوره این جشــنواره در شــهر سرخ‌رود هستیم و همان‌طور که 
ســابقأ نیز گفته شــد اجرای جشــنواره‌های فرهنگی و ترویج 
برنامه‌های اجتماعــی در رأس اهداف مجموعه شــهرداری 
و شــورای اسلامی شهر می‌باشــد. در این جشنواره همچنین 
از دومیــن کتــاب »قصه‌های مانــدگار« نیز رونمایی شــد و از 
مروجیــن قصه‌های اصیل مازندرانی بــا اهدا لوح و هدایایی 

تجلیل به‌عمل آمد.

تحلیل »خبرشمال« بر بازدید وزیر دادگستری دولت چهاردهم از طرح نیمه‌تمام »اردوگاه کاردرمانی و حرفه‌آموزی« ویژه معتادان در علی‌آباد کتول؛

بی‌کاری و بهبودیافتگان اعتیاد

 »خبرشمال« با توجه به خطرِ گسترش شیطان آبی
 از آب بندان آغوزبن بابل به سایر تالاب‌ها 
و آب‌بندان‌های مازندران گزارش می‌دهد؛

زیبایِ تالاب‌خوار!

گزارش اختصاصی »خبرشمال« از 
برگزاری دومین جشنواره قصه‌های 
ماندگار»آسنی« با حضور معاون 
استاندار در شهرداری سرخ‌رود؛

»سرخ‌رود«؛ قطب 
فرهنگی مازندران 

صفحه 01• 

» بیمه ما «
7.5 همت بیمه نامه فروخت



اخبار

2
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3109 
یکشـــــــــــــنبه

07 بهمـــــــــن 1403 
25 رجــــــــــب 1446

اعتیــاد یکی از معضــات زندگــی در اجتماعات مدرن 
اســت و در جامعــه ایــران و همچنیــن در ســه اســتان 
مازندران، گیلان و گلستان نیز یکی از تهدیدهای جدی 
جامعــه و نهــاد خانــواده محســوب می‌شــود و در ایــن 
موضوع کســی تردیدی ندارد که هم برخی خانواده‌ها و 
هم دولت خسارت‌های ســنگینی به‌خاطر مواد مخدر، 

متحمل شدند.
بدیهی اســت هم خانواده‌ها و هم دولت در این بخش 
وظیفه مهمی بر گــردن دارند و هرکدام به فراخور توان 
خــود بایــد گامــی بردارنــد اما یکــی از مشــکلات جدی 
معتــادان بهبودیافتــه و خانواده‌هــای آنــان، موانــع و 

مشکلات آنان برای بازگشت به زندگی عادی است.
معتادانی که بهبود می‌یابند، عموماً توسط شهروندان و 
حتی نهادهای دولتی جدی گرفته نمی‌شوند و کسی به 
آنان کار نمی‌دهد و در موارد بسیاری همین نگاه منفی 
جامعــه موجب شــد آنان نتواننــد کاری پیــدا کنند و در 
نهایت »بایکوت« شدند و مجدداً به مسیر خطا و خلاف 

گذشته بازگشتند.
دولت‌مردان و همچنین دستگاه قضایی نیز متوجه این 
مشکل شده‌اند و از سال‌ها قبل تلاش می‌شد معتادان 
بهبودیافتــه در فضــای مراکــز بازپروری، مهــارت و فنی 
را یــاد بگیرنــد و روز بعد از آزادی، مســلّح به مهارت به 

دامن جامعه بازگردند.  
بــرای اجرایی و عملیاتــی کردن این ایــده، باید مراکزی 
بــا زیرســاخت‌هایی احداث کــرد که معتــادان در مدت 
تــرک، در یــک مجموعــه باشــند کــه هم مــکان زندگی 
عــادی و درمــان آنــان در دوره ســم‌زدایی و ترک باشــد 

و هــم کارگاه‌های مختلفی داشــته باشــد تا آنــان در آن 
کارگاه‌هــا، تحــت آموزش اســتادان قرار گیرنــد و پس از 
مدت‌زمانی که دوره ترک را به پایان رســاندند، مهارتی 
خــاص را هــم آموزخته باشــند و فــردای پــس از آزادی 
بتوانند در مســیر مهارت خود مشغول به کار شوند و به 
دیوار بیکاری برخورد نکنند. استان گلستان نیز در میان 
ســه استان شمال کشــور، ازجمله اســتان‌هایی است که 
نرخ درگیــری اعتیاد به مواد مخدر در آن بالاتر اســت و 
به همین علت، حدود پانزده ســال قبل تصمیم گرفته 
شــد تا اردوگاه کاردرمانی و  مهارت‌آموزی برای جامعه 

هدف در شهرستان علی‌آباد کتول احداث شود. 
اردوگاه کاردرمانی و حرفه‌آموزی در زمینی به مساحت 
۱۲ هکتــار و زیربنای ۲۴ هزار مترمربع که در ســال 1390 
کلنگ آن بر زمین زده شده بود، در سال ۱۳۹۷ به دلیل 
کمبــود اعتبــارات نیمه‌تمام ماند و همین موجب شــد 
وزیر دادگســتری دولت چهاردهم که برای یک سفر دو 
روزه به اســتان گلســتان آمــد، از ایــن مجموعه مهم که 

ازجمله طرح‌های نیمه‌تمام استان است بازدید کند.
وزیــر دادگســتری از پیگیــری بــرای تخصیــص اعتبــار 
مــورد نیــاز تکمیــل اردوگاه کاردرمانــی و حرفه‌آمــوزی 

علی‌آبادکتــول خبر داد و گفــت: تلاش برای تخصیص 
اعتبــار مــورد نیاز تکمیــل این پــروژه از طریق ســازمان 

برنامه و بودجه ادامه دارد.
 »امیرحســین رحیمــی« در بازدیــد از اردوگاه در حــال 
ساخت کاردرمانی و حرفه‌آموزی علی‌آباد کتول گفت: 
ساخت این پروژه سال ۱۳۹۱ برای نگهداری محکومین 
مواد مخدر توسط وزارت کشور آغاز شد اما پس از مدتی 

به علت کمبود اعتبار، نیمه‌کاره ماند.
وی گفت: این اردوگاه با مساحت ۱۲ هکتار و گنجایش۲ 

هزار نفر می‌تواند کمک بزرگی برای استان باشد.
رییس‌کل دادگســتری استان گلســتان نیز در این بازدید 
گفت: اشــتغال زندانیان و بازگشــت آنان بــه جامعه از 
اولویت‌های دستگاه قضایی است و تکمیل پروژه مرکز 
کاردرمانــی و حرفه‌آمــوزی از نیازهــای ضروری اســتان 
اســت، »حیدر آســیابی« افزود: بــا تکمیل این پــروژه از 
تراکم زندان‌های استان کاسته می‌شود و خدمات بهتری 
بــرای توانمندســازی زندانیــان از طریــق حرفه‌آموزی و 

کاردرمانی ارائه خواهد شد.
مدیرکل زندان‌های گلستان هم گفت: ساخت این پروژه 
در ۲ مرحله پیش‌بینی شــد که مرحله اول با پیشــرفت 
۴۷ درصــدی به دلیل کمبود اعتبــارات نیمه‌کاره مانده 
اســت. »محمدتقی سرلک« با اشــاره به این‌که تکمیل 
این پروژه ملی نیازمند عزم جدی است، خواستار تامین 

اعتبار لازم برای تکمیل آن شد.
با توجه به این‌که مشکل یک معتاد هم مشکل جامعه 
و هم مشــکل خانواده‌های بســیاری اســت و »اشتغال« 
نیز راهروی امنی برای بازگشت معتادان بهبودیافته به 
آغوش جامعه است، لازم است مدیران استان گلستان 
تکمیــل این طرح را در اولویت کارهــای خود قرار دهند 
و با توجه به پیگیری وزیر دادگســتری، اجازه ندهند این 
فرصت از دســت بــرود و طرح موردنظــر در کوتاه زمان 

تکمیل شود و به بهره‌برداری برسد. 
نیــازی بــه گفتن نیســت که هــر میــزان در ایــن بخش، 
ســرمایه‌گذاری شــود از هزینــه در حوزه‌هــای مختلــف 

صرفه‌جویی خواهد شد.  

 امام جمعه گنبدکاووس با اشاره به امضای توافقنامه جامع ۴۷ ماده‌ای ایران با روسیه گفت: این توافق علاوه بر توسعه روابط با شرق 
و ریل‌گذاری امضای پیمان‌های آینده در بخش‌های گوناگون، تحریم‌های غرب و آمریکا علیه جمهوری اسلامی را نیز خنثی می‌کند.

 حجت‌الاسلام محمود ترابی در خطبه‌های نماز عبادی سیاسی این هفته گنبدکاووس افزود: امضای این توافقنامه جامع به جهان تک 
قطبی ظالمانه‌ای که با محوریت آمریکا شکل گرفته نیز پایان خواهد داد.

حجت‌الاسلام ترابی همچنین با گلایه از برخی رسانه‌های داخلی و انتقادات آنان نسبت به توافقنامه ایران با روسیه اضافه کرد: اینها 
دانسته یا ندانسته هم سوی با غرب و آمریکا و سرویس های جاسوسی آنها، روسیه هراسی می کنند. امام جمعه گنبدکاووس به دیدار 
اخیر رهبر معظم انقلاب با فعالان بخش خصوصی هم اشاره کرد و گفت: آنگونه که رهبری فرمودند بخش خصوصی ما که پیشگام 
تولید و پیشرفت هستند می‌توانند با استفاده از توان داخلی و بدون نیاز به مذاکره با آمریکا، رشد هشت درصد اقتصادی را محقق کنند. 
حجت‌الاسلام ترابی افزود: رییس جمهور ما هم همسو با نظرات مقام معظم رهبری حرکت می کنند و این موضوع را در جریان سفر 

به خوزستان مطرح کرد.

امام جمعه گنبدکاووس:

توافق با روسیه تحریم‌های 
آمریکا را خنثی می‌کند

 تحلیل »خبرشمال« بر بازدید وزیر دادگستری دولت چهاردهم
از طرح نیمه‌تمام »اردوگاه کاردرمانی و حرفه‌آموزی« ویژه معتادان در علی‌آباد کتول؛

»بی‌کاری« و »بهبودیافتگان اعتیاد«

مدیر اســناد و کتاب‌خانــه ملی مازندران گفــت: با توجه 
بــه این‌که در آســتانه ایــام‌الله مبارک دهه فجــر پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی قرار داریم با هماهنگی اتحادیه 
انجمن‌های اســامی دانش‌آموزی مازندران نمایشگاه 
مدرســه انقــاب در سطــح مــدارس اســتان مازندران 
برگــزار می‌گــردد و اســناد مرتبــط با انقلاب اســامی در 
قالب نمایشــگاه تصویری و اســنادی با مدیریت اســناد 
و کتاب‌خانــه ملی مازندران برپا و روایت‌گری می‌شــود. 
»محمد فوقی« افزود: اسناد فریادگران خاموش تاریخ 
هســتند و از لابــه‌لای اســناد مرتبــط با انقلاب اســامی 
ایــران می‌توان پیشــرفت‌های علمی و معنــوی و ارتقاء 
و رشــد تعلیم و تربیت را بــرای دانش‌آموزان به تصویر 
کشاند و آینده نویدبخش را امید می‌دهد و با روایت‌گری 

این اســناد می‌توان حقایــق امروز را بــرای دانش‌آموزان 
به‌خوبی تبیین کرد و با سیره علماء و افکار و اندیشه‌های 
حضرت امــام خمینی)ره( در مقابلــه  با حکومت‌های 
طاغــوت و استکبارســتیزی و ترویج فرهنگ شــهادت و 
مقاومت پی برد. وی گفت: برپایی نمایشــگاه مدرســه 
انقــاب و اســتفاده از اســناد و تصاویــر و روایت‌گری آن 
در واقــع تبیین دســتاوردهای انقلاب اســامی ایران در 
موضوعات فرهنگــی و علمی و سیاســی و اجتماعی و 
ملــی اســت و با چهره‌های شــاخص و تاثیرگــذاری در 
انقلاب اســامی ایران آشنا می‌شــوند و فرصتی است 
تا نســل جــوان و دانش‌آموزی ما با اهــداف و آرمان‌ها 
و ارزش‌هــای انقــاب اســامی و افــکار و اندیشــه‌های 
مبارزاتی حضرت امام خمینی)ره( آشــنا شوند. فوقی 

گفــت: برپایــی نمایشــگاه مدرســه انقــاب و عرضــه 
اســناد مرتبط با انقلاب اسلامی و روایت‌گری آن برای 
دانش‌آموزان نشان‌دهنده تحولاتی است که در تاریخ 
معاصــر ایــران نقــش بســزایی داشــت و روایت‌گــری 
اسناد، به شیوه نو و جذاب برای دانش‌آموزان است که 
با کارآمدی نظام اســامی و حکومت اســامی مبتنی 
بــر ولایت فقیه و حاکمیت اســام و ترویج ارزش‌های 
و  عدالــت  و  ایــران  مــردم  اســتقلال‌خواهی  و  دینــی 
احیــای کرامــت انســانی و نقش مــردم در حاکمیت و 
مردم‌ســالاری دینی و زمینه‌ســازی برای رشد و تکامل 
انســان‌ها در جامعه و ایجاد تمدن نوین اسلامی برای 
زمینه‌ســازی ظهــور منجی عالم بشــریت کاملا آشــنا 

می‌گردند.

 اســتاندار مازندران بــا تاکید بر حمایت تمام قد دولت 
چهاردهــم از بخــش خصوصــی گفــت کــه مزاحمــت 
هــای غیرقانونی بــرای فعالان اقتصــادی در مازندران 

برداشته می شود.
‌مهدی یونســی رســتمی در جلســه گفت و گــوی دولت 
و بخــش خصوصــی مازندران در ســاری افــزود: زمانی 
کشــور بــه پیشــرفت و توســعه لازم می رســد که بخش 
خصوصــی قادر بــه فعالیت هــای بــدون دغدغه خود 
باشــد. وی ادامــه داد :‌ بــا توجه بــه اهمیــت فعالیت و 
نقــش بخش خصوصــی در پیشــرفت کشــور و جامعه 
می بایســت مزاحمت هــای غیر قانونی در مســیر آنها 
برداشــته شــود تــا بتواننــد بــا اطمینــان خاطــر و بدون 

دغدغه فعالیت کنند و به فعالیت های دست بزنند.
رییس شــورای گفــت و گوی دولــت و بخش خصوصی 
در مازندران اظهار داشــت:‌ تنها راه نجات کشور در گرو 
تقویت بخش خصوصی است و چاره ای جز این وجود 
نــدارد و باید در این مســیر همه تلاش و کوشــش کنیم 

تــا به این هــدف موردنظــر حمایتی دولــت چهاردهم 
برســیم. اســتاندار مازندران: دولت چهاردهم به‌دنبال 

هموارسازی مسیر فعالیت بخش خصوصی است
وی اضافــه کــرد :‌ برای حمایت تمــام و کمال از بخش 
خصوصــی در مازندران حتی بر این باور هســتم جایی 
مــی توان قانــون را به نفــع این بخش و رفع مشــکلات 
آن دور زد این کار انجام شــود. به گفته یونســی رستمی 
بــا حمایــت هایی کــه در این زمینه ایجاد می شــود می 
تــوان برخــی از ظرفیــت هــای بخــش خصوصــی را از 
حالــت رکود و ایســتایی خارج کنیم و بــه ظرفیت تولید 

و فعالیت سوق دهیم.
و  اقتصــادی  امــور  هماهنگــی  معاونــت  سرپرســت 
گردشگری استانداری مازندران نیز در این جلسه گفت: 
با توجه به اینکه این اســتان دارای زمین های ارزشمند 
و گرانقیمتی اســت اســتفاده از تمام ســطح زمین های 
در اختیار گرفته برای صنعت و تولید می توان راهگشــا 
باشــد. رضا گنجی افزود: برای رفع مشکلات و مسائلی 
کــه بخش خصوصــی با آن مواجه اســت بایــد میدانی 
عمــل کــرد تــا بتوانیم بــه اهــداف موردنظر بــرای رفع 
آنهــا برســیم. وی بر لزوم مشــارکت همه دســتگاه‌ها و 
نظام بانکی اســتان در تسهیل و رفع موانع تولید تاکید 
کــرد و افزود: دغدغه ما حل و فصل مســائل تولیدی و 

اقتصادی است باید از همه ظرفیت‌ها استفاده شود.
و  اقتصــادی  امــور  هماهنگــی  معاونــت  سرپرســت 
گردشــگری اســتانداری مازنــدران بــا تاکیــد بــر اینکــه 
مدیــران کل در ایــن جلســات بایــد بــا آگاهــی کامــل و 
اطلاعــات دقیق حضــور یابند، افــزود: حضــور آگاهانه 
و موثــر مدیــران نقش کلیــدی در تســهیل و رفع موانع 
خواهــد داشــت. وی گفــت: لازم اســت بــا برنامه‌ریزی 
دقیــق و رویکردی هدفمند برای رفــع موانع تولید گام 

برداشته شود.

مدیــرکل کمیتــه امــداد امــام خمینــی )ره( گلســتان از 
ارائــه دو هــزار و ۷۳۰ میلیــارد تومــان خدمــات بــه مدد 
جویان خبر داد وگفت:هیچ فردی پشــت نوبت دریافت 

خدمات نیست.
 عیســی بابایی، در قرار گاه خبری ســتاد دهه فجر استان 
گلســتان از ارائه دو هزار ۷۳۰ میلیارد تومان خدمات در 
حوزه‌های مختلف از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد 
و اظهار کرد: این خدمات شامل تأمین مسکن، اشتغال، 

حمایت‌های معیشتی، فرهنگی و درمانی بوده است.
وی با اشــاره به تعداد مددجویان اســتان افــزود: کمیته 
امداد گلستان ۸۵ هزار خانوار را تحت پوشش دارد و در 
حــال حاضر هیچ فردی پشــت نوبــت دریافت خدمات 
نیســت. با اســتفاده از منابع دولتی و کمک‌های خیرین 

تلاش شده مشکلات نیازمندان استان کاهش یابد.
بابایی با تأکید بر اهمیت اشتغال مددجویان اظهار کرد: 
از ابتدای ســال تاکنون چهار هزار و۶۸۰ فرصت شــغلی 
به ارزش ۵۵۰ میلیارد تومان ایجاد شــده است. در دهه 
فجر امسال نیز ۲۱۹ طرح اشتغال‌زایی، شامل طرح‌های 
بوم‌گــردی و گلخانه‌ای، بــا اعتباری بالغ بــر ۳۶ میلیارد 

تومــان اجــرا می‌شــود. وی از احداث مزرعه خورشــیدی 
به‌عنــوان یکــی از طرح‌های مهــم اشــتغال‌زایی نام برد 
و گفــت: اولیــن مزرعــه خورشــیدی اســتان بــا ظرفیــت 
۱.۵ مــگاوات راه‌انــدازی شــده و دومیــن مزرعــه نیــز در 
حال اجرا اســت. این طرح‌ها بــرای ۲۷۰ خانواده درآمد 
پایــدار فراهم می‌کنند. مدیرکل کمیته امداد گلســتان از 
بهره‌برداری ۲۲۳ واحد مسکونی در دهه فجر خبر داد و 
افزود: این واحدها با اعتباری بالغ بر ۱۰۷ میلیارد تومان 
به مددجویان تحویل داده می‌شود. همچنین ۵۰۰ سری 
جهیزیه بــه ارزش ۲۵۰ میلیارد تومان برای نوعروســان 
تحــت پوشــش توزیــع خواهــد شــد. بابایــی با اشــاره به 
اقدامــات فرهنگــی کمیتــه امداد گفــت: از ابتدای ســال 
تاکنون سه هزار نفر از مددجویان تحت پوشش به مشهد 
مقــدس اعزام شــده‌اند. در دهه فجر نیز هــزار و ۱۰۰ نفر 
از زنان سرپرســت خانوار و دختران تحت پوشــش برای 
نخستین‌بار به زیارت امام رضا )ع( مشرف خواهند شد.  
وی در پایــان بــا تقدیر از حمایت خیرین و دســتگاه‌های 
اجرایــی اســتان ابــراز امیــدواری کرد که خدمــات کمیته 

امداد در سال آینده نیز با قوت بیشتری ادامه یابد.

مدیر مرکز اسناد انقلاب اسلامی مازندران خبر داد:

نمایشگاهِ فریادگران خاموش تاریخ در مدارس

یادداشت

 مسیر توسعه؛ پلی برای
 همبستگی و همدلی میان جامعه

اندیشمندان و مسئولان
 ëمحمدعلی نوبخت

پیشرفت و توســعه پایدار در هرجامعه ای نیازمند 
تعامل ســازنده و همبستگی میان سه رکن اساسی 
اســت: مــردم، اندیشــمندان و مســئولان، امــا ایــن 
امــر زمانی محقق می‌شــود کــه تصمیم گیــران به 
شــجاعت، ظرفیت و حرفه ای گری مجهز باشــند. 
اگــر اعتماد مــردم به تصمیم گیران تقویت شــود، 
نــه تنها اجــرای برنامه های توســعه ای با ســرعت 
بیشتری پیش خواهد رفت، بلکه مقاومت های اجتماعی و عصبانیت ها به 
حداقل خواهد رسید. مردم در این معادله، نه تنها ذینفعان نهایی توسعه 
هســتند بلکه می تواننــد عامل محرک آن باشــند. این مهــم زمانی اتفاق 
خواهــد افتاد که ســه چیز به طور هــم زمان بهبود پیدا کنــد: رفاه، رضایت، 
معنا و تصمیم گیران انسدادسیاسی ایجاد نکرده و برای منافع ملی اجازه 
تغییر و تحول را در بستر *رئال پلتيک* دهند. *توسعه یک مسیر است، نه 
مقصد و همبستگی، چراغ راه این مسیر خواهد بود* و نیازمند تلاش های 
مــداوم، اصلاحات تدریجی و تطبیق با چالش های جدید اســت و محتاج 
مسئولانی است که صلابت در کنار تواضع و همراه با صداقت، شجاعت و 
عدالتی که خواهان بی طرفی و دوری از تملق، چاپلوســی و دانشــی همراه 
با بینش و *درک زمان و فهم شرایط* باشد را مفتقر است. بنابراین رفاه، 
رضایت و پیشــرفت در ســایه‌ی همبســتگی، تعامل و اعتماد به خواســت 
مردم و داشــتن مســئولانی که از دانش، بینش، شجاعت، حرفه ای گری و 

واقع بینی برخوردارباشند میسر خواهد شد.

 نماینده مردم ساری و میاندرود
در مجلس شورای اسلامی:

 ضرورت توجه ویژه به
معیشت کارکنان ورزش

 نماینده مردم ساری و میاندرود در مجلس شورای اسلامی گفت: توجه 
ویژه به معیشت کارکنان ورزش کشور باید در دستور کار وزیر ورزش قرار 
گیــرد  علی بابایی کارنامی در حاشــیه مراســم تودیــع و معارفه مدیرکل 
ورزش و جوانان اســتان اظهار داشــت: ورزش مازندران از ظرفیت بسیار 
بالای برخوردار اســت. وی افزود: بیش از نیمی از افتخارات ورزش کشور 

حاصل مدال‌آوری ورزشکاران استان قهرمان خیز مازندران است.
نماینده مردم ســاری و میاندرود در مجلس شــورای اســامی بیان کرد: 
دولت در نگاه عام پاســخگو به شــهروندان اســت. مجلــس دغدغه‌های 
فرابخشــی دارد. بابایــی کارنامی بیــان کرد: ورزش یکی از شــاخصه‌های 
توسعه پایدار است. واقعاً مازندران به تنهایی می‌تواند به اندازه چندین 

کشور با تیم‌های مختلف در آوردگاه‌های مختلف رقابت کند.
نماینــده مــردم ســاری و میانــدرود در مجلــس شــورای اســامی تاکیــد 
داشــت: متأســفانه سیاست زدگی ورزش بیشــتر از اصل ورزش است اما 
در کنــار تمامــی اقدامات، توجه ویژه به معیشــت کارکنان ورزش کشــور 

باید در دستور کار وزیر ورزش قرار گیرد.
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، خاطرنشان کرد: هم 
افزایی و ظرفیت سازی با نگاه اجتماعی انگیزه‌های بالایی می‌خواهد که 

باید این موضوع را تقویت کنیم.
نماینده مردم ساری و میاندرود در مجلس شورای اسلامی گفت: ورزش 
تنهــا جایی اســت که باید از تمامی ظرفیت‌ها اســتفاده گردد. مشــکلات 
و گذشــته‌ها را بایــد فرامــوش کرد و با اتحــاد و همدلی به فکر پیشــرفت 
ورزش باشــیم. بابایــی کارنامی بــه اســتفاده از تمامی ظرفیت‌هــا تاکید 
داشت و تصریح کرد: از پهلوان قهرمانان، پیشکسوتان و صاحب نظران 
ورزش استفاده کنید تا ورزش به نفع مردم و به نفع قهرمانان رشد کند.

نماینده مردم ســاری و میاندرود در مجلس شــورای اســامی تاکید کرد: 
اولویت اول اســتانداری در اســتان مازندران بایــد ورزش باید چون اینجا 

دیار پهلوانان و قهرمانان است و باید نگاه ویژه‌ای به ورزش شود.

 ۹۵۰ برنامه به مناسبت ایام دهه فجر
در کردکوی اجرا می‌شود

 فرماندار کردکوی گفت: امســال به مناســبت ایام دهــه فجر ۹۵۰ عنوان 
برنامه در دهه فجر در شهرستان کردکوی برگزار می شود.

 شــهربانو برهانی   در قرارگاه خبری ســتاد دهه فجر گلســتان اظهار کرد: 
انقلاب اســامی معجزه‌ای الهی بود که عظمت اســام را به دنیا نشــان 
داد. وی ضمن اعلام برنامه‌های این شهرســتان و گرامیداشت این ایام، 
افزود: شهرســتان کردکوی با شــعار جشــن حضور تا ظهــور بیش از ۹۵۰ 

برنامه فرهنگی، هنری، قرآنی، ورزشی و اجتماعی برگزار خواهد کرد.
فرمانــدار کردکوی گفت: در این ایــام، برنامه‌هایی نظیر دیدار با خانواده 
شــهدا و ایثارگــران، برگزاری مســابقات فرهنگی و قرآنــی، همایش‌های 
دینی، کارگاه‌های آموزشــی با محوریت دستاوردهای انقلاب، جشن‌های 
باشکوه و خاطره‌گویی از دوران انقلاب در دستور کار قرار دارد. همچنین، 
بیــش از ۱۰۰ مســجد شهرســتان میزبــان برنامه‌های جهــادی و خدمات 

رایگان پزشکی و دارویی خواهند بود.

 ëافتتاح و کلنگ‌زنی ۹۱ پروژه عمرانی و اقتصادی
برهانــی در ادامــه بــه پروژه‌هــای عمرانی و اقتصادی شهرســتان اشــاره 
کــرد و افــزود: در ایــن ایــام، ۹۱ پــروژه عمرانــی و اقتصــادی بــا مجمــوع 
اعتبــاری بالغ بــر ۲۶۶ میلیارد تومان در کردکوی بــه بهره‌برداری خواهد 
رســید یا کلنگ‌زنی می‌شــود. از جملــه این پروژه‌ها می‌توان به بهســازی 
پل‌های روســتایی، رفع نقاط حادثه‌خیز، ســاماندهی تقاطع‌ها، و تقویت 
شــبکه فشــار متوســط برق اشــاره کرد. وی با اشــاره به اهمیت طرح‌های 
اشــتغال‌زایی گفت: در حوزه اقتصادی، ۱۶ طرح با اعتباری بالغ بر ۶۶۳ 
میلیــارد تومان به بهره‌بــرداری یا کلنگ‌زنی خواهد رســید. از جمله این 
طرح‌هــا، کلنگ‌زنــی دو مجتمــع خدماتی-رفاهــی بین‌راهــی و افتتــاح 
شــرکت‌های تولیدی و کشــاورزی اســت. فرماندار کردکــوی همچنین به 
افتتاح شــرکت نوشــیدنی‌های ویتامینه، هتل تاج محل، مرکز تفریحی و 
گردشــگری، و مزرعه گرد باغ بهشــت اشــاره کرد و افزود: این پروژه‌ها با 

همراهی بخش خصوصی اجرا می‌شود.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گلستان

هیچ فردی پشت نوبت دریافت خدمات 
کمیته امداد در استان نیست

استاندار مازندران: 

دولت چهاردهم به‌دنبال هموارسازی 
مسیر فعالیت بخش خصوصی است
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اخبار

پلیس راه اســتان مازندران طرح‌های ضربتی ویژه‌ای را برای شناســایی رانندگان مســت در جاده‌ها به اجرا گذاشــته است. سرهنگ هادی عبادی 
سرپرســت پلیس راه فرماندهی انتظامی اســتان مازندران گفت: رانندگی در حالت مســتی یکی از عوامل اصلی وقوع تصادفات مرگبار است که 
نــه تنها جان راننده را به خطر می‌اندازد، بلکه امنیت ســایر رانندگان و عابــران را نیز تهدید می‌کند. مصرف الکل توانایی تصمیم‌گیری، تمرکز و 
واکنش‌هــای ســریع را مختل کرده و احتمال وقوع حوادث جبران‌ناپذیر را به‌شــدت افزایش می‌دهد. او افــزود:» به منظور مقابله با این معضل، 
پلیــس راه اســتان مازنــدران طرح‌های ضربتی ویژه‌ای را برای شناســایی رانندگان مســت در جاده‌ها به اجرا گذاشــته اســت. این طرح‌ها شــامل 
استقرار اکیپ‌های کنترل در نقاط حساس، استفاده از تجهیزات پیشرفته مانند دستگاه‌های تست الکل و نظارت شبانه‌روزی است. در این راستا، 
با هرگونه تخلف برخورد قاطع و قانونی صورت خواهد گرفت«. سرپرست پلیس راه مازندران همچنین گفت: از تمامی رانندگان محترم انتظار 
داریم با مســئولیت‌پذیری کامل از رانندگی در حالت مســتی خودداری کنند و ســامت خود و دیگران را به خطر نیندازند. او افزود: مردم نیز در 
صــورت مشــاهده چنین مــواردی، می‌توانند گزارش‌های خود را از طریق ســامانه‌های ارتباطــی پلیس ارائه دهند تا با همکاری عمومی، شــرایط 

ایمن‌تری در جاده‌ها ایجاد شود.

 ëمائده مطهری زاده 
گرچه نوعی گل اســت و وقتی سراسر تالاب را فرامی‌گیرد، 
برخی‌ها دوربین به دســت می‌روند تا از این پدیده به نظر 
زیبــا عکــس بگیرنــد، امــا در واقع قاتــلِ آبِ تالاب اســت، 
همچون اسفنج آب تالاب را به خود جذب می‌کند تا اینکه 
نفس تالاب را شماره انداخته و آن را به طور کامل خشک 
کنــد! همین رفتــار خصمانه او بــا تالاب‌هــا و آب‌بندان‌ها 
باعث شده اســت تا نامش را از سنبل آبی به شیطان آبی 
تغییــر دهند تا دیگر کســی گول عنوان و ظاهــر زیبایش را 
نخــورد!  ماننــد عــروس دریایی کــه برعکسِ نــام و ظاهرِ 
زیبایش، از ســمی‌ترین موجودات شــناخته شــده زیر آب 
است و می‌تواند در عرض چند ثانیه یک فرد بالغ را بکشد!
حــالا ایــن ســنبل یــا بهتــر اســت بگوییــم )شــیطان آبی( 
تالاب‌هــا و آب‌بندان‌هــای شــمال کشــور را یکــی پــس از 
دیگری درمی‌نوردد و مدتی‌ست به تیتر یک خبرگزاری‌ها 
و ســایت‌های خبری تبدیل شــده و موجــی از نگرانی را در 
میانِ دوســتداران و فعالان محیط زیســت بــه راه انداخته 
است. ســنبل آبی گیاه بومی آمریکای جنوبی است اما در 
کشــورهای زیادی از جمله ایران به گونه‌ای مهاجم تبدیل 
شــده به طوری که مقابله با آن کاری بســیار دشوار است از 
این رو در فهرست ۱۰ گونه پرخطر گونه‌‎های مهاجم گیاهی 

در دنیا قرار گرفته است.
ســنبل آبــی گیاهی آبــزی بومــی در حوضه آمازون اســت 
که چند ســالی اســت وارد تالاب‌های کشور شــده، ابتدا در 
تــالاب بین المللی انزلی و عینک رشــت گزارش شــد و از 
آنجا که ســرعت رشــد بالایی دارد، در مدت زمان کوتاهی 
بخــش زیــادی از تالاب‌ها را پوشــاند و مشــکلات زیادی را 
برای زیســتمندان این مناطــق آبی به وجود آورد، ســنبل 
آبی گیاهی مهاجم و در خارج از محدوده بومی خود بسیار 
مشکل ساز است، با وجود تمام این مشکلاتی که به وجود 
مــی آورد امــا گل‌های بســیار زیبایی به رنگ‌هــای بنفش، 
صورتی و ارغوانی دارد و شاید همین طیف رنگی زیباست 
کــه انســان‌ها را مســحور و مســخ می‌کند و بــدون توجه به 
خطرناک بودن آن، گیاه را دســت به دست و زمینه مرگ 

تدریجی تالاب را فراهم می‌کنند.
با توجه به تهاجمی بودن این گیاه، چندی پیش خبر رسید 
که پای ســنبل آبی به تالاب‌های اســتان مازنــدران هم باز 
شــد و حدود ۹۰ درصــد از آب بندان ۴۰ هکتاری روســتای 
آغوزبــن بابل را در تســخیر خود درآورده اســت، این زنگ 
خطری برای ســایر اســتان‌ها و تالاب‌های موجــود در آنها 
اســت چون به نظر می‌رسد که شــیطان آبی بسیار به آنها 

نزدیک شده پس باید چاره‌ای اندیشید.
این فقط مشکل کشور ما نیست چون ریشه‌های بلند این 
گیاه در جان تالاب‌های زیادی در کشورهای مختلف ریشه 
دوانــده و شــیره جانشــان را به تدریج می‌مکد. بررســی‌ها 
نشــان می‌دهد که حدود ۱۱ کشــور در دنیا درگیــر مبارزه با 
سنبل آبی هستند و روش‌های مختلفی را برای مقابله آن 
به کار گرفتند، در نهایت ســه روش مقابله مطرح شده که 
عبارتنــد از روش میکانیکی یا همان جمع آوری دســتی یا 
ماشــینی گیاه قبل از گلدهی، روش شــیمیایی با اســتفاده 
از علــف کش‌هــا و روش‌هــای بیولوژیــک با بهــره گیری از 
حشرات و قارچ‌ها، حال اینکه هر کدام از این روش‌ها تا چه 

اندازه موفق بودند نیاز به بررسی و تحقیق دارد.
یــک متخصص مدیریــت زیســت‌بوم‌های تالابی معتقد 
اســت که درباره تاثیر ســه روش مقابله با سنبل آبی که در 
جهان انجام شــده، در کشــور تحقیقی صــورت نگرفته در 

حالیکه باید هر سه روش بررسی و اثر آنها مشخص شود.
علــی ارواحــی گفــت: وضعیــت تالاب‌های کشــور بســیار 
شــکننده اســت از یــک طرف بــا کم آبــی و نــدادن حقابه 
دست و پنجه نرم می‌کنند و از طرف دیگر گرفتار گونه‌های 
مهاجمی از انواع گیاهان و آبزیان شــده اند که عرصه را بر 
آنهــا تنگ کرده اســت. وی اظهــار داشــت: ورود گونه‌های 
غیربومــی بــه تالاب‌هــا چنــد سالیســت که مطرح اســت 
نمونه بارز آن ورود سنبل آبی به تالاب انزلی و گونه ماهی 
تیلاپیــا به تالاب شــادگان و برخی تالاب‌های دیگر اســت، 
ورود این گونه‌های مهاجم به تنوع زیســتی بومی تالاب‌ها 
آســیب‌های فراوان وارد می‌کند. وی درباره نحوه پراکنش 
سنبل آبی اظهار داشت: متاسفانه پاسخی وجود ندارد که 

سنبل آبی چگونه وارد کشور و اکوسیستم‌های تالابی شده 
است، بنابراین لازم است روی آگاهی رسانی و آموزش در 
بخش‌های دولتی و خصوصی کار شــود؛ ممکن اســت در 
نقطه ای بخش دولتی و یا خصوصی بخواهد بهره برداری 
انجام دهد و بدون اینکه بداند چه آســیبی به اکوسیســتم 
وارد می‌کند؛ فاجعه به بار آورد برای همین آگاهی رسانی 
ضرورت دارد. متخصص مدیریت زیست‌بوم‌های تالابی 
تاکیــد کرد: به عنوان مثال در گذشــته ســازمانی در بخش 
دولتی در منطقه ای یک گونه ماهی رهاســازی کرد و بعد 
ایــن مداخله باعث شــد تا اکوسیســتم منطقه تحت تاثیر 
قــرار بگیــرد و از بین بــرود از ایــن رو هر گونه رهاســازی در 
طبیعت باید با آگاهی و دانش انجام شود تا عواقب بدی 

برای اکوسیستم به همراه نداشته باشد.

 ëتدبیر چه حاصل؟
بیســتم مردادماه بود که همزمان با گسترش شیطان آبی 
در آب بندان 40 هکتاری آغوزبن بابل، از تدابیر مســوولان 

برای مبارزه و مهار این گونه تهاجمی خبر رسید.
در همان روزها یک فعال محیط زیســت مازندران اظهار 
کــرد: در حــال حاضــر جدی‌تریــن مســاله در خصــوص 
شیطان آبی اجرای برنامه‌های پیشگیرانه برای جلوگیری 
از گسترش این گیاه به آب بندان‌های دیگر مازندران است.
صدیقه یوســفی گفــت: هزینه لایروبــی آب بندان‌ها برای 
پاکسازی گیاه سنبل آبی بسیار زیاد است که اگر به دیگر آب 

بندان‌های مازندران گسترش یابد فاجعه بار خواهد بود.
وی با بیان اینکه اگر لایروبی آب بندان آغوزبن بابل انجام 
نشــود، کشــاورزان ایــن منطقه در ســال زراعی پیــش رو با 
مشکل مواجه خواهند شد، اظهار کرد: قلمرو شیطان آبی 
از محــدوده آب بندان ۴۰ هکتاری آغوزبن بابل فراتر رفته 
و به رودخانه‌های اطراف کشــیده شــد. ایــن فعال محیط 
زیســت گفت: تقاضای ما از مسوولان استانی آن است که 
بــرای نجات این آب بندان هرچه ســریع‌تر تصمیم گیری 
جدی انجام شــود. ســپس، یوســف نــوری اســتاندار وقتِ 
مازنــدران در همــان اثنــا اظهار داشــت: در اولین جلســه 

شــورای تامین اســتان مازندران موضوع کنترل سنبل آبی 
بررسی خواهد شد.

یوســف نوری اظهار کرد: هر چه زودتر کارگروه‌های مربوط 
بــه ایــن موضوع باید در اســتان فعال شــوند تــا برای حل 
مشــکل چاره اندیشــی شــود. نوری با بیان این مطلب که 
فعالان زیســت محیطی پیگیر حل مشــکل سنبل آبی در 
مازندران هستند، اظهار کرد: با بهره مندی از ظرفیت‌های 
مردمی و فعالان زیست محیطی این مشکل باید برطرف 
شــود. نوری ادامه داد: با توجه به اینکه اســتان همجوار ما 
گیلان تجربه خوبی در بخش کنترل سنبل آبی دارد باید از 

تجربه‌های آنها هم استفاده شود.
وی با اشاره به اینکه اجرای طرح‌های تشویقی برای کنترل 
ایــن چالش‌ها اثر بخش اســت، بیان کــرد: فعالان محیط 
زیستی و سمن‌ها به همراه ظرفیت مشارکت مردمی برای 

کنترل این چالش‌ها اثر بخش هستند.
اما اکنون پس از گذشــت 6 ماه، نه تنها مشــکلِ آب بندان 
آغوزبن در بابل بطور کامل حل نشده است، بلکه به دلیلِ 
بی نتیجه بودن تلاش‌ها، شــیطان آبی به سرعت در حال 

گسترش و نفوذ به سایر تالاب‌ها و آب بندان‌هاست.
کارشناسان محیط زیست با هشدار اینکه چتر نفوذ شیطان 

آبی در مازندران فراتر از 
آب بنــدان ۴۰ هکتــاری بابل اســت، هشــدار دادنــد اگر در 
فصل زمســتان برای ریشه کنی این گیاه تهاجمی اقدامی 
نشــود با فرا رســیدن بهار، نفوذ ســنبل آبی در این خطه از 

شمال کشور جهشی خواهد شد.
تعلل در جمع آوری و لایروبی فنی آب بندان ۴۰ هکتاری 
آغوزبن بابل ســبب شــد که این گیاه تهاجمی به چند آب 
بنــدان دیگر نفوذ کرده که با توجه به در پیش بودن فصل 
بهار دیگر آب بندان‌های مازندران در خطر نفوذ شــیطان 
آبــی قــرار دارند. بابــل کــه دارای ۲۰۷ قطعه تــالاب و آب 
بندان اســت برخــی از تالاب‌های این شهرســتان همانند 
تالاب لنگور ۷۰۰ هکتار وسعت دارد و این خطه بیشترین 

تالاب و آب‌بندان‌های استان را در خود جای داد.
همه این ظرفیت‌ها سبب شد که بابل با همکاری سازمان 
حفاظت محیط زیســت در ســال ۲۰۲۴ عنوان جهانشــهر 

تالابی را در کنوانسیون رامسر کسب کند.
کارشناســان محیط زیســت در چنــد مرحله هشــدار داده 
بودند که در شرایط فعلی بیشترین تهدیدی که تالاب‌های 
این شهرستان با آن روبرو بودند خطر گسترش گیاه سمی 
ســنبل آبی از آب بندان ۴۰ هکتاری روستای آغوزبن بابل 
بــه دیگــر تالاب‌هــای موجــود در شهرســتان اســت کــه در 
صورت بروز این حادثه یک فاجعه زیست محیطی بسیار 

پرهزینه برای مازندران رقم خواهد خورد.
کمبــود اعتبــار از جملــه علت‌هــای اصلی طولانی شــدن 
لایروبی آب بندان ۴۰ هکتاری آغوزبن بابل مطرح می‌شود 
که اگر این گیاه سمی و تهاجمی به دیگر تالاب‌های بزرگ 
ایــن شهرســتان ســرایت و اوج گیــرد هزینه‌هــای لایروبی 

نجومی خواهد شد.
در شرایط فعلی صاحبنظران محیط زیست بر این باورند 
کــه به طور حتمی ســنبل آبی بایــد از آب بندان روســتای 
آغوزبــن بابــل و چند آب بندان دیگر که با گســتره کمتری 

نفوذ کرده جمع آوری و در یک مکان مناسب دفن شود.
سنبل آبی در بهار و تابستان به صورت جهشی قلمرو خود 
را گسترش می‌دهد، تا جایی که در مدت ۲ هفته می‌تواند 
با جهشی چند برابری سطح آب بندان را در تسخیر کامل 
خــود درآورد. ســنبل آبــی در زمــان حاضــر دغدغه جدی 
شــالیکاران منطقه برای ســال زراعی جدید است، چون با 
فرا رســیدن بهار و جهش‌های سنگین شیطان آبی در این 
آب بندان، تامین آب برای اراضی پایین دســت با مشکل 
جدی مواجه خواهد شد. با توجه به اینکه قلمرو سنبل آبی 
از محــدوده آب بندان ۴۰ هکتــاری آغوزبن بابل عبور کرد 
و بــه رودخانه‌های منتهی به این آب بندان رســید در بهار 
پیــش رو کل آب بنــدان و رودخانه‌های منتهی به این آب 
بندان در تسخیر سنبل آبی در خواهد آمد. اگر لایروبی فنی 
این آب بندان تا قبل از آغاز سال زراعی جدید انجام نشود 
نه تنها ۲۰۰ هکتار از اراضی شــالیزاری منطقه در معرض 
تهدیــد جدی قرار دارد بلکه خطر ســرایت بــه تالاب‌های 

دیگر بابل بیشتر از سالهای گذشته خواهد شد.

طرح‌های ضربتی ویژه 
برای شناسایی رانندگان 
مست در جاده‌ها 

 مازندران کماکان تامین کننده 
مرغ مورد نیاز کشور 

سرپرســت معاونت توســعه بازرگانی و صنایع کشــاورزی ســازمان 
جهاد کشاورزی مازندران از تامین مرغ مورد نیاز کشور از مازندران 

خبر داد.
جعفری سرپرســت معاونت توســعه بازرگانی و صنایع کشــاورزی 
ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران در خصــوص آخرین وضعیت 
توزیــع مــرغ در اســتان و کشــور، گفــت: اســتان مازندران بــه عنوان 
تامیــن کننــده بخشــی از مــرغ میادیــن بهمــن جهت تنظیــم بازار 
اســتان تهران و همچنین سایر اســتان‌ها مرغ نیاز را تامین و ارسال 
کرد. او با اشــاره به میزان مرغ ارســالی گفت: میزان مرغ ارسالی به 

میادین تهران ۲۳۳۷۶۹ کیلوگرم بوده است.
سرپرســت معاونت توســعه بازرگانی و صنایع کشــاورزی ســازمان 
جهــاد کشــاورزی اســتان مازنــدران همچنیــن گفــت: میــزان مــرغ 
ارســالی به فروشــگاه‌های تهران ۹۸۰۲۹ کیلوگرم بوده و جمع مرغ 

آماده طبخ تهران ۳۳۱۷۹۸ کیلوگرم بوده است.
جعفــری افــزود: مرغ زنده ارســالی به کشــتارگاه تهــران ۲۳۲۳۵۰ 
قطعه و جمع گوشــت مرغ ارســالی به تهــران ۷۳۶۳۵۷ کیلوگرم 
بوده اســت.  او گفت: گوشــت مرغ توزیعی با احتساب قطعه بندی 

و کاله استان مازندران ۸۴۲۹۶۸ کیلوگرم بود.
 جعفــری افزود: عــاوه بر آمار فــوق از طریق فروشــگاه زنجیره‌ای 
افق کوروش و زنجیره گلســتان نیز مرغ آماده طبخ در استان توزیع 
می‌شــود. سرپرســت معاونت توســعه بازرگانی و صنایع کشاورزی 
ســازمان جهاد کشاورزی اســتان مازندران گفت: گوشت مرغ اماده 
بــه طبخ ارســالی به ســایر اســتان‌ها ۷۸۴۷۶ کیلوگرم و مــرغ زنده 
ارســالی ســایر اســتان‌ها ۹۰۸۸۰ قطعه ســمنان ۸۲۸۸۰ و گلستان 

۸۰۰۰ کیلوگرم بوده است.

جسد دختر گمشده پس از ۱۰ روز در 
آب‌های ساحلی نوشهر پیدا شد

رییس هیات نجات غریق شهرســتان نوشــهر از کشــف جسد دختر 
جوانــی کــه ۱۰ روز قبــل مفقــود شــده بــود در آب‌های ســاحلی این 
شهرســتان خبــر داد. مجتبــی شــمس رییــس هیات نجــات غریق 
شهرســتان نوشــهر اظهــار کــرد: پیکــر دختــری جــوان در محدوده 
آب‌های ساحلی نوشهر در حوزه اسکله بندر این شهر پیدا شد. وی 
ادامه داد: بر همین اساس جسد کشف شده به دستور مقام قضایی 
جهــت احــراز هویــت و علــت اصلــی فــوت و انجــام آزمایش‌های 
تخصصی کالبدشــکافی به سردخانه پزشکی قانونی نوشهر منتقل 
شــد. رییس هیات نجات غریق شهرســتان نوشــهر گفت: حدود ۱۰ 
روز قبل یک دختر جوان ۱۸ ساله دانش‌آموز اهل یکی از روستاهای 
بخش کجور به یکباره مفقود شــده بود. وی توضیح داد:‌ این دختر 
آخرین بار در محدوده ســاحل پلاژ ســیترا توسط شهروندان در این 
منطقه گردشگری نوشهر مشاهده شد که پس از روزها جست و جو 
پیکر وی در محدوده اسکله بندر نوشهر یافت شد. مازندران دارای 
۱۵ شهرستان ساحلی است که در این میان شهرستان‌های محمود 
آباد با ۳۰ کیلومتر ساحل آزاد و بیش از ۱۲۰ راه دسترسی دارای ۱۶ 
طرح، بابلســر با ۲۷ کیلومتر نوار ســاحلی و ۱۳ کیلومتر نوار ساحلی 
قابل شنا، از شــاخص‌ترین شهرستان های مرکزی استان برای شنا 

کردن مسافران و گردشگران به شمار می روند.

آغاز عملیات احداث پاسگاه پلیس راه 
شهرستان جویبار

معــاون فنــی و راه‌های روســتایی اداره کل راهــداری و حمل و نقل 
جــاده‌ای مازنــدران از آغــاز عملیــات احــداث پاســگاه پلیــس راه 

شهرستان جویبار خبر داد.
یاســر ابراهیمی معــاون فنی و راه‌های روســتایی اداره کل راهداری 
و حمــل و نقل جاده‌ای مازندران با اشــاره به نقش مهم پلیس راه 
در برقراری امنیت و نظم ترافیکی در محور‌های مواصلاتی استان، 
گفــت: بــرای ارائه خدمــات مطلــوب به کاربــران جــاده‌ای و ایجاد 
فضا‌های مناســب و اســتاندارد برای اســتقرار پلیــس راه، عملیات 
احداث پاســگاه پلیس راه شهرســتان جویبار با اعتباری بالغ بر ۲۷ 
میلیارد ۴۶۱ میلیون تومان آغاز شــد. او افزود: ساختمان و محوطه 
سازی و رمپ ورود و خروج و دیوار محوطه پاسگاه پلیس راه محور 
جویبار-قائمشهر در ســه طبقه )زیرزمین –همکف و اول( به متراژ 
۶۶۰ متر با ۲ برج روشنایی احداث می‌شود. ابراهیمی گفت: با توجه 
به شــرایط آب و هوایی مناسب، ســاحلی بودن و وجود جنگل‌های 
انبوه، روســتا ها‌ی خــوش آب و هوا جاده‌های این شهرســتان و بالا 
بــودن میزان حساســیت منطقــه، وجود پاســگاه پلیــس راه جهت 
اســتقرار پلیــس راهور بســیار ضروری بود که ســبب ارتقــاء کنترل و 
نظــارت بر تردد وســایل نقلیه و تقویت امر خدمت رســانی اســت. 
او افــزود: بــا احــداث این پاســگاه کیفیت کنتــرل ترافیــک در جاده 
جویبار-قائمشــهر بالا رفته و امر خدمت رســانی به مسافران نیز با 
سهولت بیش تری انجام می‌شود. ابراهیمی با بیان اینکه در سطح 
اســتان نیــاز به توســعه پلیــس راه بود، گفــت: امیدواریم بــا افتتاح 
پاســگاه پلیــس راه در محــور مذکــور گام خوبــی برای ایمنــی راه‌ها 
برداریم. او افزود: برای نگهداری از ساختمان‌های پلیس راه استان 
شــامل به‌روز‌رسانی تأسیسات سیســتم‌های گرمایشی و سرمایشی، 
بازســازی و مرمت ساختمان‌ها طی ۱۰ ماه گذشته ۱۱ میلیاردتومان 

اعتبار هزینه شده است.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بندپی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
بندپی مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
 ë9 املاک متقاضیان در روستای سفیدطور 15- اصلی بخش

بنام خانم مه لقا شــکری طوری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین صرفا جهت تجمیع با پلاک 397 
فرعی از 15- اصلی  به مســاحت 23.74 متر مربع خریداری شــده با واســطه از آقای محمدحسین 

اعتمادی.
بنام آقای مهدی شــکری طوری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین صرفا جهت تجمیع با پلاک 396 
فرعی از 15- اصلی  به مســاحت 23.93 متر مربع خریداری شــده با واســطه از آقای محمدحسین 

اعتمادی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر 
الانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشــده 
واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی 
و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد 

سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 1860188
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/07

محمد حبیب زاده گنجی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک بند پی 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 

آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

 ë16 املاک متقاضیان واقع در قریه وسطی کلا  پلاک 39 اصلی بخش
 585 فرعی بنام آقای امیرحسین ابراهیمی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ که مقدار 
19.125 سیر مشاع از 240 سیر ششدانگ عرصه وقف می باشد به مساحت 1112.52 

متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای یوسف یوسفی واسکسی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصــل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1863640
تاریخ انتشار نوبت اول : 10/22/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 11/07/ 1403

 مرتضی قاسم پور 
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

 »خبرشمال« با توجه به خطرِ گسترش شیطان آبی
 از آب بندان آغوزبن بابل به سایر تالاب‌ها 
و آب‌بندان‌های مازندران گزارش می‌دهد؛

زیبایِ تالاب‌خوار!

کارشناسان محیط زیست در چند 
مرحله هشدار داده بودند که در 

شرایط فعلی بیشترین تهدیدی که 
تالاب‌های این شهرستان با آن روبرو 
بودند خطر گسترش گیاه سمی سنبل 
آبی از آب بندان ۴۰ هکتاری روستای 

آغوزبن بابل به دیگر تالاب‌های 
موجود در شهرستان است که در 
صورت بروز این حادثه یک فاجعه 

زیست محیطی بسیار پرهزینه برای 
مازندران رقم خواهد خورد.

سنبل آبی در بهار و تابستان به 
صورت جهشی قلمرو خود را گسترش 
می‌دهد، تا جایی که در مدت ۲ هفته 
می‌تواند با جهشی چند برابری سطح 

آب بندان را در تسخیر کامل خود 
درآورد.

سنبل آبی در زمان حاضر دغدغه 
جدی شالیکاران منطقه برای سال 

زراعی جدید است، چون با فرا 
رسیدن بهار و جهش‌های سنگین 

شیطان آبی در این آب بندان، تامین 
آب برای اراضی پایین دست با 

مشکل جدی مواجه خواهد شد.
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فرهنگی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3109 
یکشـــــــــــــنبه

07 بهمـــــــــن 1403 
25 رجــــــــــب 1446

ایثار و شهادت

نهال انقلاب را با خون خود آبیاری کردید
شهید »نظرعلی رستمی« هفتم اردیبهشت ۱۳۴۳، شهرستان سوادکوه 
شــمالی به دنیا آمد. پدرش نبی الله و مادرش آسیه نام داشت. تا پایان 
متوســطه درس خواند. از سوی ســپاه در جبهه حضور یافت. هشتم دی 
ماه ۱۳۶۶، در دزلی بر اثر اصابت تیرمستقیم، شهید شد. پیکراو در گلزار 

نفت چال تابعه زادگاهش به خاک سپردند.

 ë»فرازی از وصیت نامه شهید »نظرعلی رستمی
با سلام و درود بر رزمندگان جبهه های عشق و ایثار و بر شهدای گرانقدر 
و گلگــون کفنان اســام که با نثار جان شیرینشــان مــا را مدیون خود قرار 
داده انــد، حمــد و ســپاس خــدای را که به مــا علم و آگاهــی در راهش و 
پیروی از اسلام عزیز و ولایت فقیه را اعطا فرموده و خدای را شکر که به 
مــن یاری داد تا در این ارگان مقدس پاســداری از قرآن و خون شــهدا پا 

نهادم تا بتوانم وظیفه خود را بهتر به انجام برسانم.‌ 
ای امــت اســام و‌ ای پــدر و مــادرم! مــن چه وصیتــی می‌توانم به شــما 
بکنــم. من کوچکتــر از آنم که در مقام وصیت قرار بگیرم، چون شــما‌ها 
بودید که با یاری الله ما را به این حد رســانیدید. شــما وارث خون شــهدا 
هســتید که با ریختن خون خود نهال انقلاب را آبیاری کردند و به عنوان 

امانتی در اختیار شما گذاشته اند.

 ëجهاد در راه خدا را فراموش نکنید
پس ســعی کنید برای حراســت از آن در همه لحظات در صحنه بوده و 
تــا دم آخرین این ابرمرد تاریخ، این نور الهی، امام امت را همراهی و از 
او پیــروی نمایید. قدر این رهبر و این جمهوری اســامی را بدانید. چون 
نعمتــی بس عظیم اســت. هــر یک در مقابل اســام و انقلاب اســامی 
مســوول باشــید. بی طرف نباشید بلکه عزت و شرف اختیار کنید و جهاد 

در راه خدا را فراموش نکنید تا رستگار شوید.
بســیج باعث خیر و برکت اســت‌. ای امت بیدار! بســیج، امر امام است. 
اگــر پیرو امام هســتی، بســیجی باش. پایــگاه های مقاومت بســیج برای 
شــما خیر و برکت اند. این ها فرزندان و جگرگوشه‌های شمایند، با تمام 
وجــود آن ها را حمایت کنید. مبادا اجازه دهید کوچک ترین دهن کجی 
به آن ها بشــود و امام زمان )عج( از شــما ناراحت شــود. آن ها کســانی 
هســتند که در حفظ و حراست از اســام و انقلاب اسلامی در جبهه های 
خون-رنگ و سوزان خوزستان و در کردستان مظلوم سر داده اند و بدن 
هایشــان پاره پاره گشــت. هان!‌ ای بســیجیان قهرمان و‌ ای کسانی که پیر 
جماران به وجود شــما‌ها عشــق می‌ورزد! بیایید جنــازه ام را بگیرید و بر 
روی دســت هــای مبارک تان با مــن وداع و عهد و پیمان کنید که به ضد 
انقلاب و دنیاطلب ها درس شهامت و ایثار و مقاومت دهید و با حضور 
در تمامــی جبهــه ها ثابــت کنید که پیرو امــام بزرگوار و بــردوش گیرنده 
سلاح برادرتان خواهید بود. خانواده ام، بستگان و دوستانم! در شهادتم 

سرگرم گریه و زاری نشوید. به مسوولیت خود بنگرید. 
پدر و مادر عزیزم! می دانم که نتوانستم وظیفه خود را در قبال زحمات 
شــما جبــران نمایم ولی شــما همچــون ابراهیم و هاجــر از پس امتحان 
خوب برآمدید و می دانم از شــهادت من رنج می برید ولی بدانید خدا 
با صبرکنندگان است؛ و از بدی هایی که کرده‌ام، گذشت کنید و از این که 
زحماتی برایم متحمل شــدید تا مرا پرورش داده اید، امیدوارم خداوند 
به شما اجر و پاداش عطا فرماید و خوشحال باشید از این که امانت خدا 
را بــه صورت هدیه به خــودش تحویل داده اید. همچنــان در همه حال 
مطیــع امــر امام باشــید؛ و بــرادرم را آن چنان تربیت و پــرورش دهید تا 

ادامه دهنده راهم و برای اسلام مفید باشد.

 ëهمچون کوه مقاوم و استوار باش
امّا تو ‌ای همســرم! همچون کوه مقاوم و استوار باش و در فراغت با خدا 
بــاش و بــرای فرزندانم خوب مادری کن، چون مســوولیت پدری هم به 
عهــده خودت هســت. معلم خوبی بــرای آنها باش و راه پــدر را به آنها 

بیاموز؛ 
و شــما ‌ای بســتگان و دوســتان و آشــنایانم! عفــوم کنیــد. چــون شــاید 

بدی‌هایی را نسبت به شما مرتکب شده باشم.
در پایــان، پــدر رزمنــده و عزیزم و مــادر مهربانــم! با نهایت شــرمندگی 
ســفارش دیگر دارم و آن هم اینکه از همســر و فرزندانم خوب مواظبت 
کنیــد تا با خیــال راحت از دنیا هجــرت کرده باشــم. در زندگی اموال آن 

چنانی ندارم، اندکی که موجود است، برای فرزندانم بماند.

اســتاندار گیــان بــر تفکیــک رفــع مشــکلات محلی در 
مســیر تلاش برای ثبت جهانی شــهر تاریخی ماســوله 
تاکیــد و بیان کرد: اهمال دســتگاه‌های اجرایی در روند 
ثبــت جهانی این شــهر تاریخی بســیار ارزشــمند، قابل 

چشم پوشی نیست.
هادی حق شــناس در جلسه بررســی موانع پیش روی 
ثبــت جهانی شــهر تاریخی ماســوله گفــت: همه موارد 
مربــوط بــه این اقدام اعــم از قبل، حیــن و پس از ثبت 
جهانی باید مورد بررسی و برنامه‌ریزی دقیق قرار گیرد 
و میــزان اعتبــارات مــورد نیاز کشــوری و اســتانی بطور 

مشخص و دقیق اعلام شود.
وی ادامه داد: کشــورهای همسایه با ساخت پروژه‌های 
مصنوعی خیل عظیم گردشگران را به خود می‌خوانند 
حال آنکه ما با داشــتن ســایت‌های تاریخی، فرهنگی و 
طبیعــی بســیار ارزشــمند بایــد ســهمی فراتــر از آنچه 

هست، داشته باشیم.
اســتاندار گیــان بــا تاکید بــر اینکه الان تمــام همت ما 
بایــد رفــع موانع ثبــت جهانی ماســوله باشــد، تصریح 
کرد: برای این امر باید برنامه ریزی مدونی انجام شود 
و دستگاه‌ها با احساس مســئولیت، همه موانع مربوط 
بــه حــوزه خــود را هر چــه ســریع‌تر گــزارش، پیگیری و 
رفــع کنند؛ مغایرت‌هــا باید برطرف و مشــکلات بومی 
از موانع ثبت تفکیک شــود. حق شــناس افزود: به طور 

قطع ثبت جهانی ماســوله به نفع کشــور و گیلان اســت 
از اینــرو پیگیریــم تــا ایــن ثبــت ارزشــمند به ســرانجام 
مطلوب برســد. اگر دنیــا به این نتیجه رســیده جایی را 
ثبت کند و ایران هم در پی ثبت اثر اســت به طور قطع 
مزایای این موضوع بیشتر از محدودیت‌هایی است که 

پس از ثبت جهانی انجام می‌شود. 

 ë پــروژه ســاماندهی ســنگ‌های بالادســت ضــرورت 
ماسوله

شــهردار ماسوله نیز در این جلســه بیان کرد: در ارتباط 

بــا ثبــت جهانــی ماســوله آنچــه در تــوان شــهرداری و 
شــورای شــهر بــود اعــم از جملــه تخریــب ســاختمان 
بلاتکلیــف و در حریم، بازســازی چشــمه‌های تاریخی، 
انجــام پروژه‌هــای عمرانــی، راه‌انــدازی و ســاماندهی 
مانیتورینگ ترافیکی، ساماندهی سیما و منظر شهری 
و بــازار و نیز جمع آوری ســازه‌های مزاحم انجام شــده 
بــه  همچنیــن مدیریــت پســماند و پیوســتن ماســوله 
اتحادیه شــهرهای تاریخی جهان بعنوان نقاط قوت از 

سوی ارزیاب جهانی اعلام شد.
یوســف تیمــوری بــا بیــان اینکــه شــهرداری ماســوله با 
قدمت ۹۳ ســاله بدلیل میراثی بودن از کسب بسیاری 
از درآمدهــا و همچنیــن نیروی انســانی محروم اســت 
از اینــرو بــا توجه بــه اینکه این شــهر تاریخی ســالانه به 
میلیون‌هــا گردشــگر خدمات ارائه می‌دهــد و درآمدی 

جز دریافت ورودی ندارد، نیازمند حمایت است.
بالادســت  ســنگ‌های  ســاماندهی  پــروژه  انجــام  وی 
ماســوله را کــه بــرای ایــن شــهر خطرآفریــن اســت از 
پروژه‌های قابل اهتمام عنوان کرد و خواســتار حمایت 

در خصوص اجرای آن شد.

 ë ۳۵۰ میلیــارد ریــال اعتبــار بــرای رفــع موانــع ثبــت
جهانی ماسوله

مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گیلان نیز در جلســه بررســی روند پرونــده ثبت جهانی 
ماســوله با بیــان اینکــه برای رفــع موانع ایــن امر ۳۵۰ 
میلیــارد ریــال اعتبار نیاز اســت، گفت: ایــن اداره کل ۲ 

ســال اســت که بطور جدی به موضــوع ورود کرده و در 
این مدت ۹۰ اثر تاریخی در ماســوله احیاء شــده اســت 
کــه این موضوع نقــش مهمی در ثبت جهانــی این اثر 
ارزشــمند دارد. ولــی جهانــی افزود: آســیاب، چشــمه، 
چلنگــری، نانوایــی، کاروانســرا، مســاجد تاریخی، بقاع 
امامزاده‌ها و خانه‌های تاریخی از جمله آثاری هســتند 
کــه در ایــن راســتا مرمت و احیــاء شــده‌اند ضمن آنکه 
فرآینــد ثبــت جهانــی بــه ما کمــک کــرد ماســوله را به 
حالت اولیــه برگردانده و تمــام بازارچه‌های ناهمگون 

ساماندهی شده و وسایل چینی جمع‌آوری شوند.
باســتانی  محوطــه  چهــار  همچنیــن  داد:  ادامــه  وی 
کاوش شــد که تا پیــش از این کاوش‌هــا گمان می‌رفت 
فقــط کهنه ماســوله مرکــز تولید آهــن ایــران و مناطق 
همجوار اســت اما با کاوش‌های باستان‌شناســی هیات 
ایران و چین در ارتفاعات ماســوله مشــخص شد تمام 
کوه‌های این منطقه در هزار ســال قبل مرکز تولید آهن 
کشــور بــوده اســت. ماســوله در ۲۵ کیلومتــری جنــوب 
غربی شهرســتان فومن در کنــار رودخانه‌های جاری بر 
پهنــه صخره ســنگ‌ها، اراضی شــالی و باغ‌های چای و 
معماری پلکانی گِلین منحصر به فرد در دل کوهستان 
همراه بــا پنجره‌هــای چوبــی و گلدان‌های شــمعدانی 
رنگینــش ســال ۱۳۵۴ با شــماره ۱۰۹۰ در فهرســت آثار 
ملــی کشــور به ثبــت رســید و ثبــت جهانی آن از ســال 

۱۳۹۰ در دستور کار قرار گرفت.
شهرک تاریخی ماسوله، سال ۲۰۰۷ در میراث تاریخی 
یونسکو به طور موقت ثبت شد تا مسیر هرگونه تغییر و 

آسیب به آن بســته شود. در گذر سال‌ها این شهر رفت 
و آمد مدیران، کارشناســان بین‌المللی، ملی و اســتانی 
بســیاری را بــه خــود دیــد کــه بررســی‌ها و گزارش‌های 

متعددی را از این قطعه تاریخی به همراه داشت.
 همچنــان پرونــده جهانــی شــدن ماســوله اندرخــم 
یونســکو باقــی مانــده بود تــا اینکــه آبان ۱۴۰۰ ماســوله 
عنوان شــهر کامل از نگاه ارزیابان بیــن المللی را از آن 
خود کرد که به اعتقاد کارشناســان گامی مهم در مسیر 

ثبت جهانی آن محسوب می‌شد.
ارزیاب یونســکو سرانجام پس از گذشت ۱۱ سال از آغاز 
فرایند ثبت جهانی منظر فرهنگی ماســوله، ششم مهر 
۱۴۰۱ وارد ایــن شــهر تاریخــی شــد و فرآینــد اولیه ثبت 
جهانی آن را آغاز کرد و قرار شــد نتیجه شــهریور ۱۴۰۲ 
در چهــل و پنجمیــن اجــاس کمیتــه میــراث جهانــی 

یونسکو اعلام شود.
 ۲۶ شــهریور )۱۷ ســپتامبر ۲۰۲۳(، چهــل‌ و پنجمیــن 
 )UNESCO( اجــاس کمیته میــراث جهانی یونســکو
برگزار شد و خبر ثبت جهانی کاروانسرای تی تی گیلان 
در قالــب پرونــده کاروانســراهای ایــران به همــراه ۵۳ 
کاروانســرای تاریخی کشور بررسی و با تصویب اعضای 
کمیتــه به عنــوان بیســت و هفتمیــن میــراث فرهنگی 
ملموس ایران در فهرست جهانی یونسکو ثبت شد اما 

از ثبت جهانی ماسوله خبری نشد.
فرصت ثبت جهانی شــهرک تاریخی ماســوله از سوی 
یونســکو باقــی مانــد از اینرو بــرای مردم این ســرزمین 
شــوق جهانــی شــدن کاروانســرای ۶۰۰ســاله بــا ثبــت 

جهانی شهر تاریخی پلکانی‌شان تمام می‌شود.

ایــران،  گردشــگری  متخصصــان  انجمــن  عضــو 
»گردشــگری« را »پــل صلــح جهانــی« توصیــف کرد و 
گفت: این مهم در رویدادهای مرتبط، کارکرد خود را به 
نحــو قابل توجهی نشــان می‌دهد و باید از فرصت‌های 

فراهم‌شده نهایت بهره را برد.
مهــران حســنی، بــا اشــاره بــه هجدهمیــن نمایشــگاه 
بین‌المللــی گردشــگری و صنایــع وابســته در تهران که 
هفتــه آخر بهمن‌ ماه ســال جــاری برگزار خواهد شــد، 
نمایشــگاه‌های بین‌المللــی گردشــگری را بــه ویــژه در 
کشــورهایی بــا پیشــینه فرهنگــی و تاریخی غنــی مانند 
ایران عامل مهمی دانســت که از دل آن تصویر واقعی 
ملت‌ها و تقویت دیپلماسی عمومی به عنوان خروجی 

مهم این رویدادها بیرون می‌آید.
بین‌المللــی  نمایشــگاه  هجدهمیــن  داد:  ادامــه  وی 
ظرفیت‌هــای  معرفــی  هــدف  بــا  تهــران  گردشــگری 
فرهنگــی، تاریخی و طبیعــی ایران در شــرایطی برگزار 
می‌شــود کــه فضــای رســانه‌ای بین‌المللــی بــه دلیــل 
ایران‌هراســی تصویر تحریف‌شــده‌ای از کشــور مــا ارائه 
بــرای  بســتری  می‌توانــد  نمایشــگاه  ایــن  و  می‌دهــد 
مقابله با این تصویرســازی نادرست و بازسازی اعتماد 
جهانــی باشــد. عضو انجمــن متخصصان گردشــگری 
ایــران، ارتباطــات بین‌المللی را یکــی از اهداف کلیدی 
نمایشــگاه‌های گردشــگری عنوان کــرد کــه می‌تواند از 
طریــق تعامــات چنــد جانبــه، انعقــاد توافق‌نامه‌ها و 
تبــادل فرهنگی میــان ملت‌هــا تحقق یابــد، همچنین 
نمایشــگاه بین‌المللــی گردشــگری تهران بــا محوریت 
»صلــح و گردشــگری« می‌توانــد الگویــی از تعامــات 
جهــان  بــه  را  فرهنگــی  هم‌زیســتی  و  مســالمت‌آمیز 
ارائــه دهــد. این پژوهشــگر گردشــگری گفت: بــا توجه 
بــه اینکه نمایشــگاه گردشــگری تهران در ابتدای ســال 
۲۰۲۵ کــه شــعار ســال آن از ســوی ســازمان جهانــی 
توریســم »گردشــگری و تحــول پایــدار« تعییــن شــده 
اســت باید یادآور شد که شعارهای تعیین‌شده از سوی 
)UNWTO( در واقــع اهــداف و اولویت‌هــای کلیــدی 
صنعت گردشــگری در همان ســال خاص را مشخص 
می‌کنــد، ایــن شــعارها راهبردهایــی را بــرای توســعه 
گردشــگری پایدار، افزایش آگاهی عمومــی و تمرکز بر 

چالش‌های جهانی و منطقه‌ای ارائه می‌دهند.
حســنی تصریــح کــرد: بــا ایــن حــال اســتفاده از ایــن 
شــعارها و مفاهیــم مرتبــط بــا آنهــا محدود بــه همان 
ســال نیســت و می‌توان از آنهــا در برنامه‌هــای اجرایی 
و عملیاتی ســال‌های آینــده نیز بهره‌بــرداری کرد، این 
موضوع دلایل متعــدد و مختلفی دارد؛ از جمله اینکه 
شــعارهای ) UNWTO( اغلــب بــر موضوعاتی تمرکز 
دارنــد کــه نیازمنــد تلاش‌هــای پایــدار و برنامه‌ریــزی 
و  گردشــگری  ماننــد  شــعارهایی  هســتند،  بلندمــدت 
توسعه روستایی یا گردشگری پایدار بیانگر چالش‌های 
اســت که به ســرمایه گذاری، همکاری‌های بین‌المللی 

و سیاســت‌گذاری‌های بلندمــدت نیــاز دارنــد بنابراین 
کشــورهای عضــو می‌تواننــد ایــن شــعارها را بــه عنوان 
چارچوبی بــرای هدایت برنامه‌های چندســاله خود به 

کار بگیرند.

 ë ســازمان جهانــی گردشــگری و تــاش بــرای صلــح و
امنیت

ایــران،  گردشــگری  متخصصــان  انجمــن  عضــو 
انعطاف‌پذیــری در اســتفاده از شــعارها را دلیــل دیگر 
عنــوان کــرد و اینکــه هــر کشــوری می‌توانــد براســاس 
نیازهــا و اولویت‌هــای خــود از مفاهیــم ایــن شــعارها 
در ســال‌های آینــده نیز بهره‌بــرداری کند، اگر شــعاری 
ماننــد گردشــگری و صلح در یک ســال خــاص مطرح 
شــده است، کشورها می‌توانند برای توسعه برنامه‌های 
دیپلماسی گردشــگری و کاهش تنش‌های بین‌المللی 
همچنان از این شعار در سال‌های آینده الهام بگیرند.

وی ادامه داد: موضوع دیگر آنکه بسیاری از شعارهای 
UNWTO با اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد 
همسو هســتند و از آنجایی‌که این اهداف تا سال ۲۰۳۰ 
در اولویــت جهانــی قــرار دارند لذا مفاهیم شــعارهای 
ســازمان جهانی گردشــگری نیز قابلیت تداوم و بســط 

در برنامه‌های میان‌مدت و بلندمدت را دارند.
این کارشناس صنعت گردشگری با بیان اینکه کشورها 
می‌توانند با استفاده از شعارهای گذشته در برنامه‌های 
اجرایــی و عملیاتــی نشــان دهنــد کــه بــه موضوعــات 
جهانــی و چالش‌هــای مشــترک متعهــد هســتند؛ این 
رویکرد را ســبب تقویت دیپلماسی گردشگری و بهبود 

روابط بین‌المللی عنوان کرد.
حســنی اظهــار کــرد: در نمایشــگاه بین‌المللــی تهران 
تصویــر  شــعارها،  ایــن  از  بهره‌گیــری  بــا  می‌تــوان 
واقع‌بینانه‌ای از امنیت ایران ارائه داد و بر مهمان‌نوازی 
و فرهنگ غنی ایران تاکید کرد که نمایانگر صلح‌طلبی 
ملــت ایــران اســت، همچنین بــه مقابلــه بــا تبلیغات 
منفی ایران‌هراســانه در فضای بین‌المللــی پرداخته و 

اعتماد گردشگران خارجی را جلب کرد.

 ë نمایشــگاه گردشــگری تهــران؛ فرصتــی در تقویــت
دیپلماسی عمومی و فرهنگی

وی با یادآوری اینکه هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
گردشگری تهران، نخستین نمایشگاه در این سطح در 
دولت چهاردهم است و در دهه سوم بهمن‌ماه جاری 
برگــزار می‌شــود، معتقــد اســت؛ بــا توجه بــه تاکیدات 
رییس جمهوری اســامی ایران و وزیر میراث فرهنگی، 

گردشــگری و صنایع دســتی در شــروع کار دولت مبنی 
بــر رفع ایران‌هراســی در نــزد جهانیان، این نمایشــگاه 
را بســتری مناســب بــرای تقویــت دیپلماســی عمومی 
و  گردشــگری  شــعار  از  اینکــه  و  دانســت  فرهنگــی  و 
صلح )شعار ســال ۲۰۲۴ ســازمان جهانی گردشگری( 
می‌توان از ظرفیت نمایشــگاه به عنوان سکویی جهت 
تقویــت ارتباطات بین‌المللی بــا میزبانی از نمایندگان 
کشــورهای مختلــف و ارائــه فرهنــگ ایــران بــه آنهــا، 
ســوءتفاهم‌های موجــود را کاهــش داد. عضــو انجمــن 
متخصصــان گردشــگری ایران ادامــه داد: همچنین به 
طور قطع در این نمایشــگاه ابتکارهــای ایران در زمینه 
گردشگری پایدار، تعاملات فرهنگی و همزیستی اقوام 
ایرانــی به عنــوان دســتاوردهای صلح‌طلبانــه ایران به 

نمایش گذاشته خواهد شد.

 ëایران الگوی گردشگری صلح‌محور
این پژوهشــگر حوزه گردشــگری در پاسخ به این سوال 
که یکی از مهمترین کارکردهای گردشگری در کشور ما 
مقابله با ایران‌هراسی است و چگونه می‌توان روی این 
موضــوع تمرکز کرد، گفــت: از آنجایی‌که ایران‌هراســی 
روایت‌هــای  و  منفــی  تبلیغــات  واســطه  بــه  عمدتــا 
تحریف‌شــده از طریق رســانه‌های بین‌المللــی ایجاد و 

تقویت می‌شــود بنابراین می‌توان با اســتفاده از شــعار 
گردشــگری و صلح روایــت متفاوتی از ایــران به عنوان 
یــک مقصد امن و صلح‌دوســت ارائــه داد؛ از جمله با 
برگزاری تورهای رسانه‌ای برای خبرنگاران و بلاگرهای 
بین‌المللــی که تجربه شــخصی آنها می‌تواند در تغییر 
این تصویر موثر بوده و داســتان‌های موفق گردشــگران 
خارجــی که به ایران ســفر کــرده و بازدید داشــتند را به 
نمایــش گذاشــت. وی ادامــه داد: همچنیــن می‌تــوان 
هجدهمین دوره برگزاری نمایشگاه تهران را به عنوان 
»الگــوی گردشــگری صلح‌محــور« از طریــق معرفــی 
برنامه‌هایــی که از تنوع فرهنگی و طبیعی برای تقویت 
صلح و توســعه اســتفاده می‌شود و هم‌زیســتی اقوام و 
مذاهب و احتــرام به فرهنگ‌های مختلــف در ایران را 
به نمایش گذاشــت یا اینکــه می‌توان بخش ویژه‌ای در 
نمایشــگاه با محوریت گردشگری و صلح با غرفه‌هایی 
که داســتان‌های مرتبط با صلح، همزیستی و تاریخچه 
نمایــش  بــه  را  ایرانیــان  و  ایــران  فرهنگــی  تعامــات 

گذاشت، ایجاد کرد.

 ëمازندران غنی از همبستگی اقوام و صلح فرهنگی
دبیــر و نایــب رییــس انجمــن گردشــگری پایــدار ســبز 
مازندران با اشــاره بــه اینکه مازندران بــا طبیعت زیبا، 
تعامــات  از  طولانــی  تاریخچــه‌ای  و  غنــی  فرهنــگ 
انســانی یکی از قطب‌هــای اصلی گردشــگری در ایران 
اســت، گفــت: غرفــه اســتان مازنــدران در هجدهمین 
می‌توانــد  تهــران  گردشــگری  بین‌المللــی  نمایشــگاه 
بــا بهره‌گیــری از شــعار گردشــگری و صلــح بــه عنوان 
بســتری بــرای معرفــی ظرفیت‌هــای اســتان و تقویت 
دیپلماسی عمومی عمل کند. وی ادامه داد: این غرفه 
بــا طراحی جذاب، محتوای فرهنگــی و تاریخی و تاکید 
بر تعامــات صلح‌آمیز می‌تواند پیام صلح و دوســتی 
مردم مازنــدران را به بازدیدکنندگان داخلی و خارجی 

منتقل کرده و تاثیر ماندگاری بر ذهنیت آنها بگذارد.
حســنی یادآور شد: اســتان مازندران به دلیل موقعیت 
اقــوام  ســکونت  محــل  خــود  تاریخــی  و  جغرافیایــی 
)طبری‌هــا(،  مازندرانی‌هــا  از  متنوعــی  گروه‌هــای  و 
گیلک‌ها، ترک‌ها )آذری‌ها(، کردها، بلوچ‌ها و ... اســت 
که هم‌زیســتی و تعامــل میان آنها به عنــوان الگویی از 
همبســتگی و صلح فرهنگی شناخته می‌شود، بنابرین 
این تنوع قومی می‌تواند در راســتای شــعار گردشــگری 
و صلــح بــه عنــوان یکــی از نقــاط قــوت اســتان مطرح 
شــود. همچنین این تنوع قومی به خوبی نشــان‌دهنده 
ارتباطــات  تقویــت  در  فرهنگــی  گردشــگری  قــدرت 
انســانی و ترویج صلح و هم‌زیســتی است. هجدهمین 
نمایشــگاه بین‌المللــی گردشــگری و صنایع وابســته با 
حمایــت وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی از ۲۳ تــا ۲۶ بهمن‌مــاه جاری در محــل دائمی 

نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری گیلان از ثبت پنج اثر فرهنگی، تاریخی منقول اســتان در فهرســت ملی خبر داد. ولی 
جهانی افزود: پرونده‌های پیشنهادی آثار یادشده پس از بررسی‌های کارشناسی در فهرست آثار منقول وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی جای گرفت. وی اظهار کرد: ۲ پیاله شیشه‌ای ساسانی، مهر مدور، تکوک )ظروفی که به شکل جانوران ساخته می شدند( سفالی 
به شکل پرنده و تُنگ سفالی لعابدار آثار منقولی هستند که به ثبت ملی رسیدند. وی ادامه داد: این آثار تاریخی، فرهنگی پس از بررسی‌های 
کارشناسی و فنی برای ثبت در فهرست آثار ملی ایران به تصویب رسید و لوح‌های ثبتی به استان ابلاغ شد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی گیلان همچنین تصریح کرد: در راستای حفظ آثار تاریخی استان ۱۱ پرونده از آثار تاریخی، فرهنگی غیرمنقول نیز برای ثبت در 
فهرست آثار ملی کشور تهیه شده تا در نخستین نشست شورای ملی ثبت آثار از این پرونده‌ها دفاع شود. جهانی گفت: این پرنده‌ها شامل؛ 
ســاختمان بیمارســتان دکتر حشمت رودسر، ساختمان مدرسه توحید رودسر، ســاختمان خانه صادقی رشت، ساختمان اداره ثبت اسناد و 
املاک و ساختمان بانک ملی میدان دکتر حشمت رشت، گذر پیرسرای رشت، خانه کوچصفهانی در رشت، یادمان شهدای مشروطه رشت، 

باغ ملی لاهیجان، ساختمان مسجد جامع لاهیجان و میدان شهدا لاهیجان است. 

 ثبت ملی پنج اثر فرهنگی
 تاریخی منقول گیلان 

استاندار گیلان:

دستگاه‌های اجرایی در روند ثبت جهانی ماسوله اهمال کردند

یک پژوهشگر صنعت گردشگری عنوان کرد:

گردشگری؛ پُلی برای صلح جهانی
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3109 
یکشـــــــــــــنبه

07 بهمـــــــــن 1403 
25 رجــــــــــب 1446

قانون تغییر کاربری زمین، مانع رونق 
گردشگری گلستان است

اســتاندار گلســتان گفت: زمین‌های این اســتان مرغوب است و این 
اســتان به دلیل قانون ممنوعیت تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی 
از توســعه گردشگری و صنعتی و حتی ساخت مسکن انبوه محروم 
مانــده اســت. علی‌اصغــر طهماســبی در جلســه شــورای قضایی و 
مجمع نمایندگان گلســتان با حضور وزیر دادگستری اظهار کرد: در 
حالی کــه قانون جوانی جمعیــت مورد تاکید رهبــر معظم انقلاب 
اســت اما قانــون ممنوعیت تغییر کاربری اراضی کشــاورزی اعطای 

زمین به خانواده‌های چندفرزندی را دچار مشکل کرده است.
وی تاکید کرد: فقر مردم گلستان در پشت برگ‌های سبز جنگل‌های 
هیرکانی پنهان شده و با وجود آنکه گلستان به نگارستان ایران شهره 
است اما با مشکلات و چالش‌های زیادی دست و پنجه نرم می‌کند.
اســتاندار گلســتان افــزود: ایــن اســتان در بســیاری از شــاخص‌های 
توســعه‌ای در رتبه‌هــای انتهایــی قــرار دارد امــا بــا این وجــود مردم 
گلســتان در کمــال وقار و نجابــت در کنار دولت ایســتادند و همدلی 
و وحــدت در اســتان موج می‌زند. طهماســبی با بیــان اینکه با همه 
تــوان و بــا همدلی و تعامل با مجلس نمایندگان و دســتگاه قضا به 
دنبال کاهش محرومیت در استان گلستان هستیم، تصریح کرد: در 
کشور هفت استان بحران‌خیز وجود دارد که گلستان به عنوان اولین 
اســتان بحران‌خیز کشور از امکانات و تجهیزات لازم در زمان بحران 
بی‌بهره اســت. وی با اشــاره به اینکه ناترازی‌های زیادی در گلستان 
وجود دارد، افزود: در سال ۱۴۰۴ باید ۳۰ درصد سوخت دستگاه‌های 
اجرایــی از طریــق انــرژی پاک تامین شــود و می‌طلبد دســتگاه‌های 
اجرایی استان اقدامات لازم را برای توسعه انرژی پاک انجام دهند.

اســتاندار گلســتان به رایزنی با ســرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان برای 
رونــق اقتصادی گلســتان اشــاره کــرد و افــزود: ســرمایه‌گذاران برای 

سرمایه‌گذاری در این استان شمالی اعلام آمادگی کردند.

 ۱۸ سال بلاتکلیفی
 حق ساکنان روستاهای کاسه سد 

چایلی مراوه‌تپه نیست
سرپرســت فرمانداری مراوه‌تپه در شــمال شــرق اســتان گلســتان با 
اشــاره به این‌که ۱۸ ســال بلاتکلیفی، حق اهالی ۶ روســتای واقع در 
کاســه ســد »چایلی« این شهرستان مرزی نیســت، بر لزوم رفع این 

مشکل تاکید کرد.
»حضرتقلی حاجیلی دوجی« در جمع علما، معتمدین، نخبگان، 
جوانــان و کســبه شهرســتان مراوه‌تپــه، گفــت: اهالــی ۶ روســتای 
و  شــورجه  قره‌اقاشــلی،  ســاری‌قمیش،  ســوزش،  »خوجه‌گلــدی، 
قربان‌پیــکار« بــا مجموع ۷۱۴ خانــوار و ۲ هــزار و ۶۰۰ نفر جمعیت، 
از ۱۸ ســال پیش و با آغاز ســاخت ســد، در بلاتکلیفی جابجایی قرار 

هستند و اجازه ساخت و ساز ندارند.
وی بــا بیــان اینکه بلاتکلیفی اهالی این روســتاها بــه قصه پُرغصه و 
تکراری تبدیل شــده و ما شرمنده آنها هســتیم، افزود: تلاش داریم 
بــا همراهــی اســتاندار گلســتان و مدیــران مرتبط اســتانی عملیات 
اجرایی ســایت مســکونی ۴۰۰ هکتاری پیش بینی شــده برای این ۶ 
روستا را شروع کنیم. حاجیلی دوجی اضافه کرد: ساخت سد چایلی 
بــا ظرفیت ذخیره ۲۲۸ میلیون مترمکعب آب ســال ۱۳۸۱ شــروع 
شــده و تنها ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. سرپرست فرمانداری 
مراوه‌تپه، کمبود آب آشــامیدنی در مناطق شــهری و روســتایی را از 
دیگر مشــکلات مردم این شهرســتان دانست و اضافه کرد: درحالی 
که در فصل زمســتان قرار داریم، قطع چند ساعته و حتی چند روزه 
آب در برخــی مناطــق آن قابــل قبــول نیســت. وی گفت: بــا ادغام 
اداره‌هــای آب و فاضلاب شــهری و روســتایی در ســال‌های گذشــته، 
شهرســتان مراوه‌تپه که بیشــتر بافت آن روستایی است، نتوانست از 
منابع اعتباری لازم برای ایجاد زیرســاخت‌های این بخش بهره‌مند 
شــود. حاجیلی دوجی، کمبودهای زیرســاختی حــوزه برق و ضعف 
ولتاژ آن، روند کُند سایت ۳۰ واحدی مسکن جوانان و مستقرنشدن 
نمایندگــی ادارات و نهادهــا در شــهر و بخــش گلیــداغ را از دیگــر 
مشــکلات مراوه‌تپــه برشــمرد و اضافه کرد: بــا قول‌های داده شــده 
بخش »آی ســی یو و سی ســی یو« بیمارستان علوی این شهرستان 
و نیــز کمبود نیــروی متخصص کلینیــک این مرکز درمانــی تا پایان 

امسال رفع خواهد شد.
نماینــده مــردم چهــار شهرســتان مینودشــت، گالیکــش، کلالــه و 
مراوه‌تپــه در مجلس شــورای اســامی هــم در این نشســت برلزوم 
پیگیری مســائل و مشــکلات مطرح شــده توســط علما، معتمدان، 
نخبگان و جوانان مراوه‌تپه تاکید کرد و گفت: شنیدن مطالبات مردم 
بــه نمایندگان مجلس جهت پیگیری موضوعــات از طریق مدیران 
اســتانی و ملی و نیز تصویب طرح‌ها و قوانیــن مرتبط کمک زیادی 
می‌کند. ســید نجیب حســینی با بیان اینکه تــاش مجلس و دولت 
بایــد تصویب طرح‌ها و قوانینی باشــد که منافع مــردم در آن حفظ 
شــود، افزود: بــرای اصلاح یک طــرح و قانون و در خوشــبینانه‌ترین 
حالت ۲ ســال زمان نیــاز دارد بنابراین قبــل از ارائه طرح و تصویب 
قانون باید نظرات مردم شنیده شود. وی همچنین با اشاره به برخی 
مشــکلات مطرح شده در این نشســت اضافه کرد: جای تاسف دارد 
که تجهیزات آی سی یو و سی سی یو چند سال در بیمارستان علوی 
مراوه تپه وجود دارد اما به ســبب نبود نیروی متخصص و پرســتار، 
مردم از خدمات این بخش‌ها محروم بودند. حســینی ادامه داد: در 
بخش مشکلات زیرساختی بخش راه‌های ارتباطی بویژه در مناطق 
روســتایی طی هفته‌های آینده معاون وزیر راه و شهرسازی در حوزه 
راه‌های روستایی به منطقه سفر خواهد کرد ضمن اینکه مشکلات ۲ 
جــاده اصلی »کلاله به مراوه‌تپه« و »قازانقایه مراوه تپه به خشــتلی 
خراســان شــمالی« اگرچــه زمانبر اســت اما مــورد توجه و رفــع قرار 

خواهند گرفت.

اخبار

رییس کل دادگستری گلستان با بیان اینکه تکریم ارباب 
رجــوع و کســب رضایــت مــردم از اولویت‌های دســتگاه 
قضایی اســت، تصریح کــرد: مطابق نظرســنجی انجام 
شــده ۷۳ درصــد مراجعه‌کننــدگان به محاکــم قضایی 

استان از عملکرد این دستگاه رضایت دارند.
حیدر آســیابی در همایــش نقش معتمدیــن و نخبگان 
اقــوام در ترویــج فرهنــگ صلــح و ســازش بــا حضــور 
دادگســتری در حســینیه  وزیــر  امیــن حســین رحیمــی 
سیســتانی‌های گنبــدکاووس، افزود: ایــن میزان رضایت 
مــردم درحالــی اســت کــه همــواره یــک طــرف پرونــده 

محکوم و حکم به نفع اش نیست.
وی اضافه کرد: با وجود ســختی و مشــکلات کار قضاوت 
همــواره تــاش مجموعــه همــکاران مــا در دادگســتری 
گلســتان و محاکــم آن در اســتان، برپایه جلــب رضایت 

مردم و خدمت صادقانه است.
آســیابی با تســلیت شــهادت دو تــن از قضات برجســته 
دســتگاه قضایی »علی رازینی و محمد مقیســه‌«، گفت: 
این شــهادت‌ها باعث آبروی دســتگاه قضا از یک ســو و 
جایــگاه آن در تامین امنیت و ســامت جامعه از ســوی 
دیگــر اســت. وی تصریح کرد: این حــوادث نه تنها هیچ 
خللــی در ادامه راه دســتگاه قضایی ایجــاد نخواهد کرد 
بلکــه عزم مــا را برای خدمت گزاری بیشــتر بــه مردم و 

نظام اسلامی استوارتر خواهد ساخت.
رییس کل دادگســتری گلســتان همچنین از کســب رتبه 
نخســت شــوراهای حــل اختلاف این اســتان در کشــور و 
رشــد شــاخص صلح و ســازش در این اســتان خبر داد و 
گفــت: این موفقیت به برکت حضور موثر بزرگان، ریش 
ســفیدان، معتمدان، نخبگان، نیکوکاران شــیعه و سنی 
در ایجاد صلح و سازش بین طرفین دعاوی بوده است.

آســیابی افزود: دســتگاه قضایی گلســتان همــواره پیگیر 
احقــاق حقوق عامه اســت کــه یکی از آنهــا فعال کردن 
)ص(  اعظــم  پیامبــر  بیمارســتان  آنژیوگرافــی  بخــش 

گنبدکاووس در سه سال گذشته بود.
وی همچنیــن زندگی مســالمت آمیز اقوام و مذاهب در 
گلســتان را در کشــور کم نظیر دانســت و اضافه کرد: این 
نــوع زیســت و وفــاداری کامل اقــوام و مذاهــب به نظام 

جمهوری اسلامی می‌تواند الگوی سایر استان‌ها باشد.
آســیابی به راه‌اندازی دادگاه‌های صلح در گلســتان هم 
اشــاره کرد و گفت: ایــن دادگاه‌ها به منزله نادیده گرفتن 
و حذب شــوراهای حل اختلاف نیســت بلکه این شوراها 
همچنــان در ایجاد صلح و ســازش بیــن طرفین دعاوی 

باید نقش آفرینی کنند.

 ëصلح و سازش بین افراد دستور الهی است
نماینــده مــردم اســتان گلســتان در مجلــس خبــرگان 
رهبــری هم در ایــن همایش ایجاد صلح و ســازش بین 
افــراد را دســتور الهــی و کاری بســیار ارزشــمند دانســت 
و گفــت: در برخــی روایــات آمده حتــی در ایجاد صلح و 
سازش بین افراد اگه دروغ هم گفته شود، مانعی ندارد.

آخونــد کمال غــراوی با بیان اینکه در قانون اساســی نیز 
بــه اهمیــت شــوراهای حل اختلاف اشــاره شــده اســت، 
پیشــنهاد کرد از ظرفیت ظرفیت نخبگان و بزرگان همه 
اقــوام گلســتان در ایــن شــوراها و دیگر شــعبات قضایی 
اســتان اســتفاده شــود. وی، وحــدت و انســجام عملــی 
بیــن اقوام و مذاهب در گلســتان را خــوب ارزیابی کرد و 
گفــت: این وحدت تنها در ســایه تبعیت از منویات رهبر 
معظــم انقلاب و نیــز رعایــت عدالت در اجــرای قانون 
از ســوی مســوولان محقــق شــده اســت. آخونــد غراوی 
همچنین از مســوولان قضایی گلستان و وزیر دادگستری 
خواســت تا این نشست‌ها را هر سه ماه یکبار برگزار کنند 
و پیگیــر تبدیــل وضعیت نیروهای شــاغل در شــوراهای 

حــل اختــاف باشــد و نیــز از ظرفیــت جوانــان مســتعد 
ایــن اســتان در دســتگاه قضایــی بیشــتر اســتفاده کننــد. 
همچنیــن در ایــن نشســت »عبدالحکیــم آق آرکاکلی« 
نماینــده مــردم گنبــدکاووس و »جمشــید قائــم مقام« 
نماینــده مــردم شهرســتان‌های رامیــان و آزادشــهر در 
مجلس شــورای اســامی، »حســین لاری کمان« یکی از 
بــزرگان قوم بلوچ و »محمد آذری« یکــی از بزرگان قوم 
سیستانی استان گلستان و »جعفر کوشا« رییس اتحادیه 
سراســری کانون‌هــای وکلای دادگســتری کشــور هــم در 
ســخنانی کوتــاه به بیــان نقطه نظــرات خــود پرداختند. 
امیــن حســین رحیمــی وزیر دادگســتری که بــا همراهی 
محمدحســن‌ پیرزاده مدیرکل دفتــر نمایندگان مجلس 
و قــوه قضاییه به گلســتان ســفر کرده اســت امروز صبح 
به مقام شــهدای مدفون در دادگستری این استان ادای 
احترام کرد. حضور در جلســه شــورای قضایی و کارگروه 
اســتانی تفاهم‌نامــه همــکاری قــوه قضاییــه و مجلــس 
شورای اسلامی و شــرکت در همایش آینده پژوهی نهاد 
وکالت در پرتو نظام تقنین از مهمترین برنامه‌های سفر 

وزیر دادگستری و هیات همراه به گلستان بود.
اســتان گلســتان بیش از ۲ میلیون نفر جمعیت متشکل 
از اقــوام و مذاهب اســامی به نگارســتان ایران مشــهور 
اســت. بیــش از ۴۰۰ هــزار نفر از جمعیت این اســتان در 

شهرستان گنبدکاووس سکونت دارند.

 ë نماینده مجلس: همدلی اقوام گلستان تفسیر عملی
وحدت در قرآن است

نماینــده مــردم رامیــان و آزادشــهر در مجلس شــورای 
اســامی با بیان اینکه اقوام و مذاهب ســاکن گلستان در 
دفــاع از انقلاب اســامی و آرمان‌های آن جان داده‌اند و 
جــان خواهنــد داد، تصریح کرد: زندگی مســالمت آمیز 
همراه با همدلی اقوام در این استان تفسیر عملی آیات 

قرآن در موضوع وحدت است.
جمشــید قائم مقــام نیز در همایش نقــش معتمدین و 
نخبگان اقوام در ترویج فرهنگ صلح و سازش باحضور 
دادگســتری در حســینیه  وزیــر  امیــن حســین رحیمــی 
سیســتانی‌های گنبــدکاووس گفــت: بالاتــر از طبیعــت و 
مواهــب الهــی در گلســتان، ظرفیــت اقــوام، مذاهــب و 
نخبگان آن اســت که با وحدت و انســجام زندگی خوبی 
باهم دارند. وی اضافه کرد: اقوام ایران زمین و نیز استان 
گلســتان بهترین نسخه مدیریت خود را در دوران هشت 

ســال دفاع مقدس اجرا کردند و در کنار هم برادرانه و با 
رمز وحدت و همدلی از خاک این سرزمین دفاع کردند. 
قائم مقام ادامه داد: تقدیم چهار هزار شــهید از اقوام و 
مذاهب ساکن در گلستان بخشی از نمایش ولایتمداری 
مردم این اســتان اســت کــه بازهم جان خویــش را برای 

دفاع از نظام اسلامی نثار خواهند کرد.
نماینده مردم رامیان و آزادشهر همچنین گفت: باوجود 
وحــدت و همبســتگی اقــوام و مذاهب در گلســتان و نیز 
وجود منابع طبیعی و ظرفیت‌های متنوع در بخش‌های 
گوناگون این استان شمالی برخی کمبودهای زیرساختی 
و مشــکلات در شــان مردم این دیار نیست و رفع آن نیاز 

به توجه بیشتر دولت به تخصیص اعتبارات ویژه دارد.
قائــم مقــام بابیــان اینکــه ۱۲ درصد ســبد غذایی کشــور 
توســط کشــاورزان گلستان تامین می‌شــود، افزود: با این 
حال مشــکلات اقتصادی، معیشتی و بیکاری مردم این 
استان را رنج می‌دهد.  وی اضافه کرد: باوجود مشکلات 
و کمبودهــا اقوام و مذاهب ســاکن در گلســتان همچنان 
پای انقلاب اسلامی ایستاده‌اند همانگونه که در ۴۶ سال 
پیش با وحدت و انســجام برای پیروزی انقلاب کنار هم 

بودند و هیمنه استکبار جهانی را شکستند.

 ëوحدت و برادری شعار مردم گلستان است
نماینده مردم گنبدکاووس در مجلس شــورای اســامی 
هــم در ایــن همایــش گفــت: ما مدیــون بــزرگان خود از 
اقــوام و مذاهــب مختلــف هســتیم و وحــدت و بــرادری 

شعار مردم گلستان است.
نماینــده  به‌عنــوان  افــزود:  آرکاکلــی  آق  عبدالحکیــم 
مــردم در مجلس شــورای اســامی، صدای آنهــا در این 
نهــاد قانونگــذاری و نیز دولــت و قوه قضاییه هســتیم و 
ظرفیت‌هــا و مشــکلات شناســایی شــده در بخش‌هــای 
گوناگــون گلســتان و گنبــدکاووس را در تعامل با دولت و 

دیگر قوا پیگیری و رفع خواهیم کرد.
وی اضافــه کــرد: وظیفه همه ماســت کــه در خدمت به 

مردم بیشتر تلاش کنیم تا مشکلات آنها کاهش یابد.
زندگی مســالمت آمیز اقوام در گلســتان، امنیت آفرین 

است
یکــی از بــزرگان قوم بلوچ هم بــه نمایندگــی از این قوم 
بیــان کــرد: زندگــی مســالمت آمیــز اقــوام و مذاهب در 
اســتان گلســتان که به رنگین کمان اقوام مشــهور است، 
وحدت و امنیت آفرین اســت. حسین لاری کمان افزود: 

اقوام ایرانی غیرت دارند و این غیرت خویش را در دوران 
هشــت ســال دفاع مقدس بــه بهترین شــکل در دفاع از 
ایران اســامی به نمایش گذاشتند. وی همچنین با بیان 
اینکــه قــوم بلــوچ در صلــح و ســازش و رفــع اختلافــات 
بین مردم پیشــتاز اســت، اضافه کرد: حضــور بزرگان در 
اقــوام حرمــت دارد و حتی چادر مادر هــم حرمت دارد 
و بســیاری از اختلافــات بین افــراد و طوایــف به حرمت 
ریش ســفیدان و مادران کنار گذاشــته شــده است. لاری 
کمــان پیشــنهاد کــرد تــا خانــه ســازش در دادگاه‌هــای 
صلــح راه‌اندازی شــود تا بــزرگان و ریش ســفیدان اقوام 
بــا حضور در این خانه‌ها به صلح و ســازش بین طرفین 
دعــاوی کمــک کنند. یکی از بــزرگان قوم سیســتانی هم 
بــه نمایندگــی از این قوم بیــان کرد کــه فرهنگ صلح و 
ســازش در بین این قوم هم جایگاه ویژه‌ای دارد و شــال 
مــردم داری مردمان سیســتانی به عنــوان نماد صلح و 
سازش همواره پهن است. محمد آذری افزود: در استان 
گلستان که سرزمین برادری است بزرگان قوم سیستانی 
همــواره در بحــث صلــح و ســازش و کمــک بــه همنوع 
پیشــتاز بودند از جمله »محمد شــهرکی« کــه به تنهایی 
زمینه آزادی هفت هزار زندانی را فراهم و بانک امانات 
پزشــکی را نیز در تمام اســتان‌ها راه‌اندازی کرده اســت. 
وی با بیان اینکه اقوام ســاکن در گلســتان بــرای یکدیگر 
جان می‌دهند، اضافه کرد: برخی دشــمنان و بدخواهان 
به اســم قومیت و قوم گرایــی بدنبال ایجاد اختلاف بین 
اقوام ســاکن در این اســتان هســتند. آذری، پیشنهاد کرد 
تــا در فرمانداری‌هــا اتــاق یــا شــورای گفت و گــوی اقوام 
تشــکیل شــود تا دشــمنان و برخی بدخواهان که چشــم 
طمــع به وحدت اقوام گلســتان دارنــد، نتوانند بین آنها 
اختــاف ایجــاد کننــد. همچنیــن »جعفر کوشــا« رییس 
اتحادیــه سراســری کانون‌های وکلای دادگســتری کشــور 
هــم در ایــن همایــش با تشــریح فلســفه تاریخــی صلح 
و ســازش، گفــت: از آنجا کــه حاکمیت، دولت، دســتگاه 
قضایی و پلیس به تنهایی قادر به رسیدگی به همه امور 
مردم نیستند، مشــارکت مردم و شوراهای حل اختلاف 
می‌توانــد کمــک کننــده باشــد ضمــن اینکه کانــون وکلا 
هــم آمادگــی میانجیگری بیــن طرفین دعــاوی را دارد. 
امیــن حســین رحیمــی وزیر دادگســتری که بــا همراهی 
محمدحســن‌ پیرزاده مدیرکل دفتــر نمایندگان مجلس 
و قــوه قضاییه به گلســتان ســفر کرده اســت دیروز صبح 
به مقام شــهدای مدفون در دادگستری این استان ادای 
احترام کرد. حضور در جلســه شــورای قضایی و کارگروه 
اســتانی تفاهم‌نامــه همــکاری قــوه قضاییــه و مجلــس 
شورای اسلامی و شــرکت در همایش آینده پژوهی نهاد 
وکالــت در پرتــو نظــام تقنیــن از مهمتریــن برنامه‌هــای 
ســفر وزیــر دادگســتری و هیــات همــراه به گلســتان بود. 
اســتان گلســتان بیش از ۲ میلیون نفر جمعیت متشکل 
از اقــوام و مذاهب اســامی به نگارســتان ایران مشــهور 
اســت. بیــش از ۴۰۰ هــزار نفر از جمعیت این اســتان در 

شهرستان گنبدکاووس سکونت دارند.

گفــت:  خمینــی)ره(  امــام  امــداد  کمیتــه  مقــام  قائــم 
توانمندســازی مددجویان این نهاد از راهبردهای اصلی 
به شــمار می‌رود که علاوه بر تاکید ماده ۲ اساسنامه این 

نهاد، از سفارش‌های بزرگان نظام است.
جعفــر صباغیــان در آیین جشــن خودکفایی ســه هزار و 

۳۰۰ مددجوی استان گلستان، می‌شود.
وی با بیان اینکه اشتغال مهم‌ترین مولفه‌ توانمندسازی 
افــراد زیر پوشــش این نهــاد اســت، ادامــه داد: با کمک 
دولت و در لایحه‌های بودجه سال آینده، منابع اعتباری 
خیلی خوب برای اشــتغال مددجویان امداد پیش بینی 
شــده اســت. وی خاطرنشــان کــرد: کمیته امــداد هم به 
دنبال آن است که‌ زمینه‌های اشتغال بیشتر مددجویان 
را فراهــم کنــد تــا جایــی کــه از چرخــه حمایت خــارج و 
توانمند شــود و حمایت کمک معیشت فقط ویژه برای 
ســالمندان و ســخت علاج باشــد. وی همچنین سرمایه 
گــذاری در حــوزه مســکن و خوداتکایــی و بــاور فرهنگی 
مددجویــان را از دیگــر اولویــت های مهم کمیتــه امداد 

کشور برشمرد.
مدیــرکل کمیتــه امــداد امام خمینــی )ره( گلســتان هم 
گفــت: توانمندســازی مددجویــان یکــی از رویکردهــای 
این نهاد در کشــور بوده که از محل تخصیص تســهیلات 
ارزان قیمت توســط دولت ابلاغ و با همکاری دستگاه‌ها 

و بانک های عامل پیگیری و عملیاتی می شود.
ریــال  امســال ۱۱ هــزار میلیــارد  افــزود:  بابایــی  عیســی 
تســهیلات ارزان قیمت ویژه ایجاد فرصت‌های شــغلی 

بــه این نهاد تخصیص داده شــده کــه تاکنون ۵۵ درصد 
آن جــذب و بــرای چهار هــزار و ۶۰۰ نفر فرصت شــغلی 
جدید ایجاد شــده است. وی ادامه داد: سال گذشته هم 
۱۰ هــزار میلیارد ریال تســهیلات ارزان قیمت تخصیص 
یافته به این نهاد در استان با ایجاد فرصت های شغلی 

برای هشت هزار نفر فراهم شد.
وی با اشاره به این که به اشتغال پایدار مددجویان تاکید 
داریم، گفت: امســال حاصل تلاش چند ســاله این نهاد 
در حــوزه اشــتغال، برپایــی جشــن خودکفایی ســه هزار 
و ۳۰۰ نفــر اســت. بابایــی اضافه کرد: ســال گذشــته هم 

نخســتین جشــن خودکفایــی بــرای ۲ هــزار و ۵۶۰ نفر از 
مددجویان استان به صورت متمرکز انجام شد.

 وی بــا اشــاره به اینکه اســتان گلســتان جزو اســتان های 
سر سیز اســتان های کشور به شمار می‌رود، گفت: با این 
وجــود جــزو چهار اســتان فقیر کشــور بوده و درخواســت 
می‌شود که در راستای ارتقای سطح درآمدی خانوارهای 
زیر پوشــش امداد استان توجه ویژه در حوزه اشتغالزایی 
اقتصــادی  هماهنگــی  امــور  معــاون  سرپرســت  شــود. 
استانداری گلستان هم با اشاره به این که برداشتن موانع 
تولید و ایجاد فرصت‌های شــغلی و توانمندسازی اقشار 

مختلــف جامعه برای جذب ســرمایه گــذاران با جدیت 
پیگیــری می شــود، گفت: در این حــوزه از علاقمندان به 

سرمایه‌گذاران ، حمایت همه جانبه خواهد شد.
عبدالعلــی کیان‌مهر افزود: این آمادگی وجود دارد که از 
طرح های توانمندســازی اقشــار مختلف و واجد شرایط 
در اســتان در کارگــروه اســتانی برای ایجــاد فرصت‌های 
شــغلی حمایت شود و دســتگاه‌ها از جمله امداد ، طرح 
هــای را معرفــی کند. وی ادامــه داد: باید تلاش شــود تا 
از جملــه وامنــان و  توانمندســازی خانوارهــا  الگوهــای 
عطاآباد در اســتان به روســتاهای بیشــتر گســترش داده 
شــود. کیانمهــر همچنیــن خودکفایــی ســه هــزار و ۳۰۰ 
خانوار مددجوی کمیته امداد اســتان را اقدام ارزشــمند 

در راستای توانمندسازی آن ها برشمرد.

 ë توانمندسازی مددجویان، راهبرد اصلی کمیته امداد
است

در حاشــیه ایــن آییــن بــا حضــور صباغیــان قایــم مقام 
کمیته امداد کشــور و سرپرست معاونت هماهنگی امور 
اقتصــادی اســتانداری گلســتان و جمعــی از مســوولان 
دســتگاه‌های اقتصادی استان، نمایشگاهی از توانمندی 
های مددجویان خودکفا شــده برپا و تعداد ۲۷ دســتگاه 
تراکتور، ۱۵ دســتگاه نیسان و تعدادی پهپاد کشاورزی به 
مددجویان واجد شرایط در حوزه ایجاداشتغال، تحویل 
شــد و از یاوران اشــتغال کمیته امداد اســتان هم تجلیل 

به عمل آمد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان گلستان از پرداخت ۱۹۵ میلیارد تومان از مطالبات سویاکاران استان خبر داد.
 روح اله مهری گفت: با پیگیری‌های صورت گرفته و همراهی وزارت جهاد کشــاورزی و شــرکت بازرگانی دولتی ایران، امروز 

۱۹۵ میلیارد تومان از مطالبات سویاکاران استان گلستان پرداخت شد.
او افــزود: مطالبــات ســویاکاران اســتان بــه مقدار ۵۴۱۷ تــن که طــی ۳۵۶۴ محموله، برابر بــا ۱۹۵ میلیارد تومان به حســاب 

کشاورزان عزیز پرداخت شد.
مهــری ادامــه داد: برابر دســتورالعمل صادره متولی خرید دانه روغنی ســویا بخش خصوصی با مباشــرت تعاون روســتایی 
اســتان بوده و به جهت ناتوانی در پرداخت مطالبات ســویاکاران از سوی بخش خصوصی، اداره کل غله و خدمات بازرگانی 

استان گلستان در روز دوشنبه یکم بهمن ماه سال جاری مکلف به پرداخت بهای سویا تحویلی کشاورزان استان شد.
او افزود: پرداختی روز جاری بر اســاس فهرســت اعلامی از ســوی تعاون روستایی اســتان بوده است و چنانچه کشاورزانی که 

بهای سویای تحویلی خود را دریافت نکردند به تعاون روستایی استان مراجعه کنند.

پرداخت ۱۹۵ میلیارد تومان از 
مطالبات سویاکاران گلستان

رییس کل دادگستری گلستان: 

۷۳ درصد مراجعان گلستانی از عملکرد دادگستری رضایت دارند

قائم مقام کمیته امداد:

توانمندسازی مددجویان، راهبرد اصلی کمیته امداد است
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اخبار

 ثبت ۳۰ کسب و کار مجازی
و فعالیت ۷۰ استارتاپ در گیلان

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گیلان از ثبت بیش از ۳۰ کســب و 
کار مجــازی در اســتان خبــر داد و گفت: ما از این کســب و کارها و بیش از 
۷۰ اســتارتاپ )کســب و کارهای نوپا( فعال در حوزه فناوری اطلاعات با 
همراهــی پارک علم و فناوری، بنیاد نخبگان و مراکز رشــد و دانشــگاه‌ها 

حمایت می کنیم.
ســعید زاهدی در جریان حضور و بازدید از خبرگزاری جمهوری اسلامی 
مرکــز گیــان عنــوان کــرد: بدین منظــور بــه زودی پــارک فاوا بــه عنوان 
مجموعــه ای کاملا تخصصی برای فعالیت این اســتارتاپ ها و شــرکت 

های فناور در استان راه‌اندازی می شود.
پــارک فــاوا: وزارت ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات بــا هــدف حمایت از 
واحدهــای فناور و کســب و کارهــای فعال در حوزه ICT، در ســال ۱۳۹۶ 
اقدام به تأســیس پــارک فناوری اطلاعات و ارتباطــات )فاوا( کرد. پارک 
فــاوا بــه عنوان یک پــارک ملی، در حــال حاضر قطب تولیــد فناوری در 
کشور و نیز ارائه دهنده خدمات، تسهیلات و تجهیزات برای شرکت‌های 

فناور داخلی در حوزه آی. سی. تی محسوب می‌شود.
وی عنوان کرد: یکی از موضوعات بســیار مهم در برنامه‌ریزی‌های کلان 
دولت که به طور ویژه مورد توجه قرار گرفته را توســعه اقتصاد دیجیتال 
عنوان کرد و گفت: هم‌اینک اقتصاد دیجیتال واژه‌ای کلیدی در پیشــبرد 
امور کشور محسوب می‌شــود. وی افزود: میثاق دولت چهاردهم اجرای 
کامل برنامه‌های پنج ســاله هفتم توســعه اســت که در فصل ســیزدهم 
این برنامه به توسعه شبکه ملی اطلاعات و اقتصاد دیجیتال اشاره شده 

و ماده ۶۴ آن سنجه‌های این توسعه را معرفی می‌کند.
این مسئول گفت: طبق ماده ۶۶ برنامه پنج توسعه هفتم که به اقتصاد 
رقومــی )دیجیتــال( می‌پــردازد بایــد ۱۰ درصــد تولید ناخالــص ملی به 
توسعه اقتصاد دیجیتال اختصاص یابد، در این رابطه پنج کارگروه ذیل 

شورای فضای مجازی در استان تشکیل شد.
وی اظهــار کرد: ما برای تحقق اهداف توســعه اقتصاد دیجیتال به یاری 
مراکــز تحقیقاتی و دانشــگاهی نیازمندیم و در ایــن کارگروه‌ها برای رفع 
موانع تولید و کســب و کارها و نیز فعالیت فعالان عرصه فضای مجازی 
تــاش و تصمیم گیری می‌کنیم. مدیــرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گیــان ادامه داد: همچنیــن ۱۸۳ میلیارد ریال تســهیلات از محل وجوه 
اداره شــده وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات از تبصره قانونی بودجه 
کل کشــور در راســتای اشــتغالزایی فناورانه در اختیار اســتان قرار گرفت 
و برای ۹۷ نفر شــغل ایجاد شــد. وی تصریح کرد: امســال نیز براســاس 
شــیوه نامــه جدیــد بــا فراخوانــی از صاحبان حرف و مشــاغل و کســب و 
کارهای فناورانه در حوزه ارتباطات دعوت کرده و تســهیلات اختصاصی 
ســهم وزارت ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات را در زمینه توســعه اقتصاد 
دیجیتــال در حمایت از اقتصاد دانش بنیــان پرداخت می‌کنیم. زاهدی 
بــا بیان اینکــه در قالب کارگروه ایــران دیجیتال آمــوزش مهارت آموزی 
را نیــز دنبــال می‌کنیم، عنــوان کرد: در ایــن راســتا ۲۰۰ هنرآموز)معلم( 
هنرســتان‌ها و دبیران کار و فناوری آموزش و پرورش اســتان را در زمینه 
برنامه نویسی و مهارت آموزی آموزش دادیم تا دانش آموزان همزمان 
بــا تحصیل مهــارت بیاموزند. وی تاکید کرد: تاکنون در اســتان گیلان ۲۲ 
مدرســه به فیبر نوری مجهز شــده است که در ادامه سایر مدارس استان 

نیز با هماهنگی آموزش و پرورش تجهیز می شوند.

 ۲۳ هزار هکتار از شالیزارهای
گیلان شخم اولیه شدند

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان با اشــاره به انجام شخم اولیه در 
بیش از ۲۳ هزار هکتار از شــالیزارهای اســتان از کشــاورزان خواســت تا از 
فرصت بارندگی‌ها در زمستان برای انجام این شخم به منظور مدیریت 

منابع آب کشاورزی و افزایش حاصلخیزی خاک استفاده کنند.
صالــح محمدی با بیان اینکه شــخم اولیه شــالیزارها در مدیریت منابع 
آب نقــش مهمــی دارد، اظهــار کرد: شــالیکاران با اســتفاده از منابع آب 
محلــی اعم از رودخانه‌ها، آب بندان‌ها و بارندگی‌ها برای شــخم اولیه و 
آماده‌ســازی شــالیزارها اقدام کنند. وی با تاکید بر لزوم توجه شالیکاران 
بــه انجام این شــخم و تشــریح مزایــای آن اضافه کرد: ایــن اقدام منجر 
بــه صرفه‌جویــی در مصــرف آب، حاصلخیــزی خــاک و افزایــش تولید 
برنج می شــود و کشــاورزان باید از فرصت بارندگی‌ها برای آماده‌ســازی 
شــالیزارها اســتفاده کنند. رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان با بیان 
اینکه شخم اولیه با هدف آماده‌سازی خاک در شالیزارها انجام می‌شود 
و بــرای کشــت و کار برنــج بســیار مهــم اســت، اضافــه کــرد: این شــخم 
معمــولا عمیق‌تر از ســایر شخم‌هاســت و به منظور از بیــن بردن بقایای 
گیاهی و ریشــه علف‌های هرز انجام می‌شــود و برای حاصلخیزی خاک 
مهم اســت. وی با اشــاره به اهمیــت لایروبی نهرهای کشــاورزی و لزوم 
توجه شــالیکاران بــه انجام آن اظهــار کرد: لایروبی نهرهای کشــاورزی و 
رودخانه‌هــا در جلوگیــری از هدررفت آب و انتقال بــه مزارع نیز اهمیت 
بســزایی دارد. رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان بیان کــرد: تقویم 
زراعی همانند ســال های گذشته برای سال زراعی آینده تهیه می‌شود تا 
شــالیکاران بر اساس آن به کشــت و کار برنج بپردازند. براساس آخرین 
آمار دریافتی از ســازمان جهادکشاورزی گیلان، ۶۵ درصد از شالیزارهای 
اســتان قابلیت شــخم اولیه یا زمســتانه دارند که معمولا از اوایل بهمن 
ماه هرســال در گیلان آغاز می شــود و تا پایان اســفند ادامه دارد. این در 
حالی اســت که میزان آب مورد نیاز سالانه در استان بیش از سه میلیارد 
و ۳۰۰ میلیــون مترمکعــب در بخش‌ها و مصارف مختلف می‌باشــد که 
معادل ۹۲ درصد آن در بخش کشــاورزی اســتفاده می‌شــود و بیشترین 
بخش آب‌بر کشاورزی استان شالیزارهاست. گیلان بزرگترین تولیدکننده 
ارقــام بومی و با کیفیت برنج در کشــور به شــمار می‌آیــد که با ۲۳۸ هزار 
هکتار اراضی شــالیزاری رتبه اول کشور را از لحاظ سطح زیرکشت و رتبه 

دوم تولید برنج را به خود اختصاص داده‌است.

شهرداری رشت در پی فوت یک شهروند در جریان اجرای پروژه آسفالت طی بیانیه ای ضمن ابراز تاسف و تاثر از بروز این حادثه توضیحاتی پیرامون آن 
ارائه کرد. به گزارش روابط عمومی شهرداری رشت؛ در این مطلب عنوان شده است: نیروهای درگیر در این حادثه تلخ )فوت یک شهروند( از کارکنان 
یا نیروهای شهرداری اعم از رسمی، قراردادی، شرکتی، حجمی و غیره نبوده و از کارگران آسفالت یکی از ده‌ها شرکت بخش خصوصی طرف قرارداد 
بوده‌است. در ادامه آمده است: انتخاب پیمانکاران پروژه‌های عمرانی شهرداری همواره بر اساس قوانین و مقررات جاری کشور و از طریق فرآیندهای 
قانونی، رقابتی و شفاف انجام می‌شود،  در این روند، پیمانکاران موظف به رعایت ضوابط قانونی، استانداردهای اجرایی و تامین نیروی انسانی مورد نیاز 
خود به صورت کاملا قانونی هستند. طی این بیانیه تاکید شده است که این حادثه ناگوار در حال حاضر توسط مراجع انتظامی و قضایی در دست بررسی 
است؛ شهرداری رشت نیز آمادگی کامل دارد تا در راستای تسریع فرآیند تحقیق و بررسی و روشن شدن ابعاد مختلف این حادثه، همکاری‌های لازم را با 
دستگاه‌های ذیربط انجام دهد. همچنین عنوان شده است که بروز این حادثه تلخ موجب تاسف و تاثر عمیق مدیریت شهری شده و ما اطمینان داریم 
با پیگیری دقیق و قاطع مراجع قانونی، ابعاد این حادثه روشن خواهد شد. رئیس شورای اسلامی شهر رشت نیز در گفت و گو با رسانه ها از برگزاری جلسه 

فوق‌العاده شورا به منظور بررسی این حادثه که منجر به فوت یکی از شهروندان شد، خبر داد.

بیانیه شهرداری 
رشت در پی فوت یک 
شهروند در اجرای 
پروژه آسفالت

دبیــر شــورای ‌عالــی هماهنگی اقتصــادی ســران قوا با 
تاکیــد بــر اهمیــت حــوزه ترانزیــت گفت: مناطــق آزاد 
نقش مهمی در خنثیب ســازی تحریم ها ایفا می‌کنند 
بویژه آن دســته از مناطق آزاد که در مسیر کریدورهای 

اصلی قرار دارند.
محســن رضایــی در جلســه شــورای اداری منطقه آزاد 
انزلــی با اشــاره به درآمــد بــالای ترانزیــت و جابجایی 
کالا عنــوان کــرد: در دوران صفــوی بیــش از نیمــی از 
درآمد کشور از بخش ترانزیت بود و اکنون نیز باید این 

ظرفیت بزرگ کشور مورد توجه قرار گیرد.
وی افــزود: اقتصــاد ایــران به چنــد دلیل در ۲۰۰ ســال 
گذشــته ناقــص بنا شــد؛ نخســتین دلیل در ایــن رابطه 
دخالت‌هــای خارجــی بــرای محــدود کــردن و کانالیزه 
کــردن اقتصــاد بــود؛ دلیل دیگــر دخالــت دولت‌ها در 
اقتصاد طی ۱۰۰ ســال اخیر و دلیل ســوم خام فروشــی 
اســت و قدرت‌هــای خارجی ماننــد انگلیــس و آمریکا 
جلوی هرگونه اســتقلال اقتصــادی را گرفتند و ایران را 

به مونتاژکاری و واردات کالاهای خود تشویق کردند.
رضایــی تاکید کــرد: تحریم‌ها می‌ توانســت و می تواند 
فرصتــی بــرای بازگشــت به اقتصــاد واقعــی، رقابتی و 
ایســتادن روی پــای خــود باشــد و با طراحــی و مردمی 
ســازی، اقتصاد ناقص الخلقه که میــراث دوران قاجار 

و پهلوی است را اصلاح کرد.
وی افــزود: در دوران دفــاع مقــدس کــه حتــی واردات 
ســیم خادار را برای ما تحریــم کرده بودند، این جهش 
صنعتــی در صنایع نظامــی در واکنش به تحریم ها در 

بخش دفاعی-نظامی را شاهد بودیم.
وی بــا اشــاره به تعــداد زیــاد کارخانه هــای تولیدی در 
کشــور اظهــار کــرد: کارخانــه‌داری بــه معنــای صنعتی 
شــدن نیســت زیــرا نیازمند ایجــاد زنجیره‌هــای ارزش 
هســتیم و اگــر صنعتــی شــدن بــه مفهوم شــکل گیری 
زنجیــره ارزش محقق شــود یک قطره نفــت ایران هم 

بصورت خام صادر نخواهد شد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن تاکید بر 
لزوم جذب ســرمایه در مناطــق آزاد بیان کرد: اقتصاد 
بــه دنبــال تولید، تولیــد بدنبال درآمد و پــول، و پول به 
دنبــال بازدهی اســت از اینرو برای جذب ســرمایه باید 
بــه دنبال بازدهی بــود و این امر با اقدامــات انبوه ولی 
جزیره‌ای، شــدنی نیســت و زنجیره هــای ارزش حلقه 
مفقوده اقتصاد ایران است. رضایی اضافه کرد: نیاز به 
بازطراحــی در مدل اقتصاد منطقه آزاد انزلی ضروری 

اســت و بایــد ۲ تا ۳ محور اصلــی در نظر گرفت و حول 
این محورها، زنجیره‌های ارزش تشکیل شوند.

وی ادامــه داد: محــور اول موضــوع تجــارت اســت کــه 
شــامل حــوزه واردات و صادرات و ترانزیت می‌شــود و 
محــور دوم حــوزه گردشــگری دربرگیرنده گردشــگری 

محیطی و گردشگری سلامت است.
رضایــی بــا بیــان اینکــه زیرســاخت اصلــی حکمرانــی 
از  یکــی  گفــت:  هســتند؛  قراردادهــا  آزاد،  منطقــه  در 
معضلات کنونی کشــور مساله قراردادهاست و باید در 

این حوزه کار اساسی صورت گیرد.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام تاکید کرد: در 
بحــث ســرمایه‌گذاری در منطقــه آزاد انزلــی، علاوه بر 
منابــع خارج از اســتان، مــردم گیلان و نیز اســتان‌های 

همجوار باید فعال و پویا عمل کنند.

 ëچالش‌ها منطقه آزاد انزلی را متوقف نخواهد کرد
مدیرعامــل و رییــس هیات مدیــره منطقــه آزاد انزلی 
هم در این جلســه با بیان اینکه چالش‌ها و مشــکلات، 
منطقــه آزاد انزلــی را متوقف نمی‌کند، گفت: مســائل 
بســیاری در بخش‌هــای حقوقی، زیرســاختی و قانونی 

در منطقه داریم که باید برای هرکدام راهکار بیابیم.
مصطفــی طاعتــی مقــدم؛ ظرفیــت اصلــی ایــن ایــن 
منطقه را انگیزه فعالان اقتصادی منطقه آزاد انزلی در 

تولید و پتانسیل‌های بندری، موقعیت‌های ژئوپلتیک، 
ســابقه تجاری و بازگانی بندرانزلــی و گیلان در تجارت 
با کشورهای حاشیه دریای خزر و معاهده‌های اوراسیا، 
شــانگ‌های و غیره اعلام کــرد. وی تصریح کرد: باید از 
ظرفیت کریدور شمال- جنوب و نیز کریدور شرق چین 
- اکتائو - بندر کاسپین استفاده کنیم تا این چالش‌ها را 
برطرف ســازیم، اما این چالش‌هــا مانعی برای برنامه 

ریزی در بهره گیری از این ظرفیت‌ها نخواهد بود.
وی گفــت: چالش قانونــی در این منطقــه وجود ندارد 
کــه بتواند مانعی جلــوی ارائه راه حل برای یک برنامه 
و قــدم جدیــد ایجــاد کنــد این‌مهــم رویکــرد اصلی ما 
در منطقــه آزاد انزلــی اســت و بــا تــاش شــبانه روزی 

همکاران این مشکلات را برطرف خواهیم‌کرد.
طاعتــی مقدم گفــت: اجــازه نمی‌دهیم مشــکلاتی که 
صنایــع این منطقــه با دســتگاه‌های اجرایی ســرزمین 
اصلی دارند، تولید را متوقف کند بلکه با تلاش شــبانه 
روزی آنهــا را رفع مــی کنیم. مدیرعامل و رییس هیات 
مدیــره منطقــه آزاد انزلــی با اشــاره به ظرفیــت منابع 
انســانی این منطقه آزاد اظهار کرد: چالش‌ها ســهمیه 
و درآمــد این منطقه را کاهــش داده اما فرصت داریم 
بــا راهکارهای جدیــد دوباره به مســیر اصلی برگردیم. 
وی تاکید کرد: شــعار منطقه آزاد انزلی به عنوان نگین 
درخشــان اقتصــاد کشــور را عینیت خواهیم بخشــید و 

ایــن منطقــه کارکــرد اقتصادی خود را در کشــور نشــان 
خواهــد داد. وی ابــراز امیــدواری کــرد: بــا همــکاری و 
پشــتیبانی نماینــدگان مجلــس گیــان که با نــگاه ملی 
توســعه منطقــه آزاد انزلــی را دنبال می‌کننــد بتوان به 

این شعار جامه عمل پوشاند.

 ë اقتصــاد پرچــم‌دار  می‌توانــد  انزلــی  آزاد  منطقــه 
دریامحور کشور باشد

نماینده مردم شهرستان های صومعه سرا که نماینده 
معین بندرانزلی و رئیس فراکسیون نظارت بر مناطق 
آزاد و ویــژه تجــاری کشــور نیز هســت در این جلســه با 
اشاره بر ضرورت توجه بر اقتصاد کشور در برهه کنونی 
گفــت: این منطقه فرصتی برای پویایی و رونق اقتصاد 
شــمال کشــور و ظرفیتی اســت که می تواند در راستای 
تامین سیاست های کلی نظام، پرچم دار اقتصاد دریا 

محور باشد.
ســعید رحمــت زاده اضافــه کرد: ایــن منطقــه در کنار 
بایــد ظرفیــت هــای  تجــارت، صنعــت و گردشــگری 
دیگری برای پویایی این حوزه ایجاد کند زیرا مشــکلات 
موجود که مناطق آزاد را محدود کرده قابل حل است.
وی اضافــه کرد: مناطق آزاد تاســیس شــدند تا تجارت 
آزاد را دنبــال کننــد اما برخــی از ضوابط حاکــم بر این 
مناطق تفاوتی بین سرزمین اصلی و منطقه آزاد باقی 
نگذاشــت از اینرو باید سعی کنیم این امر اصلاح شده 
و منطقه آزاد تجــاری و صنعتی؛ فعالیت‌های تجاری، 
اقتصــادی و صنعتــی را آزاد دنبــال کند و در ســرزمین 

اصلی تابع قوائد عمومی قانون تجارت باشد.
رحمــت زاده گفــت: مقــرر بــود فضــای جدیــدی بــر 
اقتصاد حاکم شــده، مشــوق های خاصی تکلیف شود 
و حضــور در منطقه آزاد انزلی بــرای فعالان اقتصادی 
امتیاز محســوب شود اما اکنون این مناطق با مشکلات 
بسیاری مواجهند و فعالان اقتصادی گلایه‌مند هستند.
شــورای اداری منطقه آزاد انزلی با حضور دبیر شورای 
عالــی هماهنگــی اقتصادی ســران قوا و عضــو مجمع 
تشــخیص مصلحــت نظــام، نماینــده مــردم رشــت و 
خمام، نماینده مردم صومعه ســرا و معین بندرانزلی 

و فرمانده سپاه قدس گیلان برگزار شد.
محسن رضایی از مجتمع بندری کاسپین، مسیر اتصال 
راه آهــن سراســری بــه بندر کاســپین، زیرســاخت‌های 
مجتمــع بنــدی کاســپین، ۲ واحــد صنعتــی پوشــاک و 

دانش بنیان بازدید کرد.

ســخنگوی ســازمان منطقــه آزاد انزلــی میزان ســرمایه 
گــذاری محقق شــده طــی امســال را ۲۸.۶ میلیــون دلار 
اعلام کرد و گفت: این مقدار نسبت به مدت مشابه سال 

قبل رشد دو برابری دارد.
مهــدی کاظمیان، ســرمایه گذاری محقق شــده داخلی 
امســال را ۱۶۲ هــزار و ۹۰ میلیارد ریال ذکر کــرد و افزود: 
طــی ماههــای گذشــته میــزان ســرمایه گــذاری داخلی 
محقق شده نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد خوبی 
دارد و منطقــه آزاد انزلی توانســته اســت در ۲ شــاخص 
سرمایه گذاری محقق شــده داخلی و خارجی رتبه دوم 
را در بین مناطق آزاد کشــور کســب کنــد. وی تاکید کرد: 
در ایــن مــدت منطقه آزاد انزلی توانســت ۲ هــزار ۴۳۵ 
مجوز صادر کند که نسبت به مدت مشابه سال قبل پنج 
درصد رشــد دارد و در حوزه بندری نیز مجموع تخلیه و 

بارگیری کالا در این مدت به ۵۷۸ هزار تن رسید.
کاظمیان، میزان صادرات حاصل از تولید کالا و خدمات 
منطقه به خارج از کشــور را نیز حــدود ۲۴.۱ میلیون دلار 
اعلام کرد و گفت: این مقدار نسبت به مدت مشابه سال 
قبــل ۱۳.۸ میلیون دلار و رشــد ۴۶ درصدی همراه بوده 
است. وی، میزان صادرات از مسیر منطقه آزاد انزلی به 
خارج از کشــور را نیز ۱۵۱ میلیون دلار اعلام کرد و افزود: 
عمــده محصــولات صادراتی شــامل؛ کشــمش، خرما، 
گوجــه فرنگی، چای ســیاه، ســنگ ســاختمانی، ســنگ 
نمک، پلی اتیلن و برخی دیگر از محصولات بوده است.
کاظمیان اظهار کرد: میزان واردات از مسیر منطقه آزاد 
انزلــی نیــز ۸۵۰ میلیــون دلار بــوده که نســبت به مدت 
مشــابه ســال قبل ۳۵ درصــد کاهــش دارد ضمن آنکه 
عمــده کالاهــای وارداتی از مســیر منطقه شــامل؛ انواع 

روغن آفتابگردان، روغن خام کلزا، انواع جو، ذرت، سویا 
و قطعات منفصله خودرو، موتور ســیکلت و انواع آهن 
بوده اســت. ســخنگوی منطقه آزاد انزلــی تصریح کرد: 
منطقــه آزاد انزلــی ۲ شــهرک صنعتی دارد کــه درحال 
حاضــر ۱۶۴ واحدتولیــدی در آنهــا فعالیت مــی کنند و 
ارزش تولیــدات ارســال شــده این واحدهای بــه داخل و 
خارج از کشور طی امســال ۳۴۵ میلیون دلار بوده است 

که به نسبت سال گذشته ۳۱ درصد رشد دارد.
وی عمده تولیدات این واحدهای صنعتی را محصولات 
ســلولوزی، شــیمیایی، پوشــاک، تجهیــزات ماشــینی و 
صنعتی عنوان کرد و گفت: میزان اشــتغال جدید ثبت 
شده این منطقه در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان طی امسال ۴۲۱ نفر بود و در مجموع در محدوده 

این منطقه ۲۴ هزار نفر اشتغال دارند.
وی تاکیــد کرد : شــهرک صنعتی شــماره ۳ منطقه آزاد 
انزلــی بــا توجه به ماموریــت هایی که بــرای این منطقه 
در زمینه توســعه صــادرات و انتقال تکنولــوژی تعریف 
شده اســت به واحدها و شرکت‌هایی واگذار می شود که 
دانش بنیان بوده و محصولات صادرات محور و فناورانه 
تولید کنند. کاظمیان، ظرفیت شــهرک صنعتی شماره 
۳ منطقــه آزاد انزلــی را ۲۰۰ واحــد صنعتــی دانســت و 
اعلام کرد: تاکنون ۵۰۰ طرح و درخواست دریافت کرده 
ایــم کــه ۵۰ مورد آن از کشــورهای خارجــی مانند چین، 
روســیه، ترکیه، قزاقزســتان و آذربایجان بوده است. وی 
ادامــه داد: در حــوزه گردشــگری نیز از ابتدای امســال تا 
کنون بیش از ۱۱ میلیون بازدید کننده و گردشگر وارد فاز 
تجارت این منطقه شد که نسبت به سال قبل ۱۷ درصد 

رشد داشت.

معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه‌ریزی دانشگاه 
علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی و درمانــی گیلان 
 ۹۲ رشــت  لاکان  تختخوابــی   ۴۲۱ بیمارســتان  گفــت: 
درصــد پیشــرفت فیزیکــی دارد و تلاش بر آن اســت تا 
شــهریور ۱۴۰۴ بــه بهره‌برداری برســد. دکتــر مصطفی 
گل‌شکن در نشســت خبری در جمع خبرنگاران اظهار 
کــرد: احــداث پــروژه بیمارســتان ۴۲۱ تختخوابی لاکان 
رشــت از ســال ۸۸ در اســتان آغاز شــده‌ و طی ۲ ســال 
اخیــر با پپگیری‌های مســتمر ســاخت این بیمارســتان 
ســرعت گرفــت. وی با بیــان اینکه ســاخت ایــن پروژه 
زودتر از شــهریورماه ســال آینده به اتمام می رســد اما 
بهره‌بــرداری آن در شــهریورماه نیازمنــد فراهم کردن 
زیرســاخت‌های لازم از جمله جذب نیرو است، اضافه 
کــرد: هــزار نیــروی جدید اعم از پرســتار، مامــا و نیز در 
بخــش هــای اداری و مالــی، خدماتی و غیــره از طریق 
آزمــون اســتخدامی جــذب می‌شــوند. وی در ادامــه با 
تشــریح ســایر پروژه‌های مهم دانشــگاه علوم پزشــکی 
و خدمــات بهداشــتی درمانــی گیــان بیان کــرد: پروژه 
جایگزین بیمارســتان پورسینا رشت از پروژه‌های مهم 
این دانشــگاه تاکنون ۱۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد؛ 
طــرح توســعه جدید بیمارســتان بندرانزلــی هم با ۵۲ 
تخــت حداکثر تــا ۹ ماه آینده به بهره‌برداری می‌رســد. 
معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه‌ریزی دانشگاه 
علــوم پزشــکی، خدمــات بهداشــتی و درمانــی گیــان 
اضافــه کــرد: کلینیــک شهرســتان لاهیجــان حداکثر تا 
چهارماه آینده به بهره‌برداری می‌رســد و کیلینک‌های 
رودبار و کیاشهر نیز از پروژه‌های حائز اهمیت دانشگاه 
بــوده کــه در دســت ســاخت اســت. وی بــا بیــان اینکه 
احــداث بیمارســتان ۸۰۰ تختخوابــی نیــاز و ضــرورت 
اســتان گردشگر پذیری چون گیلان اســت، عنوان کرد: 
تــاش می‌شــود تــا پروژه‌هــای فعلــی دانشــگاه علــوم 
پزشــکی گیــان به اتمــام برســد و احداث بیمارســتان 
۸۰۰ تختخوابــی جنــرال رشــت نیــز اجرایی شــود. وی 
اظهــار کــرد: ۶۵ درصــد از مجموع ۱۰۴ پــروژه عمرانی 
- بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان که از ســال 
۱۴۰۱ آغاز شــده بود؛ بهره برداری شده است، پیشرفت 
فیزیکــی بقیــه پروژه‌هــا بیــش از ۷۰ درصد اســت، هم 
اینــک بیش از ۲۵۰ پــروژه عمرانی بزرگ و کوچک این 

دانشگاه در حال اجراست.

 ë دریافــت رتبــه برتــر و جایــزه ســه ســتاره در پایــش
انضباط مالی

معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه‌ریزی دانشگاه 
علوم پزشــکی، خدمات بهداشــتی و درمانی گیلان در 
ادامــه این نشســت خبــری گفــت: این معاونــت برای 

نخســتین بار رتبه برتــر را در مدیریت منابع در ســطح 
وزارت بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی کســب 
کرد؛ مدیریت منابع در شــرح وظایف معاونت توسعه 
دانشــگاه اســت. وی بیــان کــرد: همچنیــن معاونــت 
توســعه دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان تقدیرنامه ســه 
ســتاره جایزه ملــی مدیریت مالــی ایــران را از آن خود 
کــرد، ارزیابی‌ها برای اهدای این جایزه در ســطح همه 

دستگاه‌های دولتی و خصوصی انجام شده‌است.
دکتــر گل شــکن اظهــار کــرد: دریافــت ایــن ۲ جایــزه 
نشــان دهنــده انضباط مالــی و اجرای صحیــح قوانین 
در معاونــت توســعه مدیریــت، منابــع و برنامــه ریزی 
دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان بوده که بــا رهنمودهای 
ادامــه  در  وی  شده‌اســت.  محقــق  دانشــگاه  رئیــس 
و  عملکــرد  پایــش  جشــنواره  برگــزاری  از  ســخنانش 
انضباط مالی در سطح واحدهای تابعه دانشگاه علوم 
پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی گیلان )۵۴ واحد( 
در ماه جاری خبر داد و افزود: اجرای صحیح و نظارت 
بــر چگونگی اجرای فرآیندهــای اداری و مالی از جمله 
اهداف این جشــنواره است. وی با بیان اینکه در جریان 
برگزاری این جشــنواره تیم‌هایی برای پایش عملکرد و 
انضباط مالی واحدهای تابعه دانشــگاه علوم پزشــکی 
اســتان تشــکیل می‌شــود، اضافه کــرد: واحدهــای برتر 
اســفند امســال طی مراســمی تجلیل خواهند شد. ۲۵ 

بیمارستان دولتی و دانشگاهی در گیلان فعال است.

دبیر شورای عالی هماهنگی سران قوا:

مناطق آزاد نقش مهمی در خنثی‌سازی تحریم‌ها دارند

پیشرفت پروژه بیمارستان لاکان 
رشت به ۹۲ درصد رسید

سخنگوی سازمان منطقه آزاد انزلی:

۲۸ میلیون دلار در منطقه آزاد 
انزلی سرمایه‌گذاری شد



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی
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خبر
یک هفته مانده به پایان لیگ برتر فوتبال مازندران؛

کاسپین فریدونکنار جام قهرمانی را 
بالای سر برد

دیدار تیم های کاســپین اســام آباد فریدونکنار و پارســه ســاری در 
ورزشــگاه آزادی فریدونکنار برگزار شــد که پارســه توانست با نتیجه 

یک بر صفر در این دیدار پیروز شود.
تیــم کاســپین فریدونکنــار قهرمــان زودهنــگام لیــگ برتــر فوتبال 
باشــگاه هــای مازندران بــود که توانســت یک هفته مانــده به پایان 
دیدارهــای لیــگ برترجــام قهرمانی خــود را با برنامــه ریزی هیات 

فوتبال مازندران بالای سر ببرد.
جشــن قهرمانــی تیم کاســپین فریدونکنار پــس از دیدار امــروز و با 
حضــور رحیم درزی خلردی رئیس هیات فوتبال مازندران،مرادی 
فرماندارشهرســتان فریدونکنار،ســهرابی و پازوکــی نائــب رئیس و 
دبیــر هیــات فوتبــال استان،عباســی رئیــس اداره ورزش و جوانــان 
شهرســتان فریدونکنار،صانعی رئیس هیات فوتبال این شهرستان 

و دیگر مسئولین استانی و شهرستانی برگزار شد.
تیم کاسپین اسلام آباد فریدونکنار با قهرمانی در لیگ برتر فوتبال 
مازندران جواز حضور در لیگ دســته چهارم فوتبال کشــور را کسب 

کرد وخود را برای حضور در این رقابت ها آماده خواهد کرد.

سامان فلاح مدافع تیم فوتبال استقلال تهران به ملوان پیوست.
به گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ به نقل ایرنا، ســامان فلاح مدافع اســتقلال که در فصل جاری به این تیم پیوســته بود به صورت قرضی تا 

پایان فصل به تیم فوتبال ملوان بندرانزلی پیوست تا دور برگشت رقابت‌های لیگ برتر را با پیراهن ملوان در میادین حاضر شود.
ســامان فلاح مدافع میانی اســتقلال پیش از این نیز ســابقه بازی در تیمهای فوتبال گل گهر سیرجان و پیکان را در کارنامه ورزشی خود داشته 

ضمن اینکه پنج بازی ملی نیز در کارنامه این مدافع وجود دارد.
پیش از این نیز مهدی عبدی مهاجم سابق پرسپولیس و بهنام برزای مدافع اسبق تیم فوتبال استقلال تهران به ملوان پیوسته بودند.

با پیوســتن ســامان فلاح به تیم فوتبال ملوان بندرانزلی، وی پس از ســامان تورانیان دومین مدافعی اســت که طی فصل جاری از اســتقلال 
تهران به ملوان ملحق شده است

 مدافع استقلال
 به ملوان پیوست

آگهی فقدان سند مالکیت
نظــر به اینکــه آقای کیانــوش کاویانی بــا ارائه 
2 بــرگ فــرم استشــهادیه مصــدق دفترخانه 
414 مــرزن آبــاد و تقاضــای وارده به شــماره 
014/1403/13267 مورخه 1403/10/27 
و اقرارنامه شماره 7020 مورخه 1403/10/29 
تنظیمــی دفترخانــه 414 مــرزن آبــاد تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی ششدانگ یک قطعه 
زمین به مســاحت 415.16 متر مربع به شماره 
پلاک 158 فرعی از 130 اصلی قریه آغوزداربن 
بخش یک بیرون بشم چالوس و به شماره چاپی 
138987 ب 95 و به شــماره دفتر الکترونیکی 
139620310015003651 بنام خود سابقه 
ثبت دارد که بعلت اسباب کشی مفقود گردیده 

فلذا تقاضای اسناد المثنی نموده 
لذا مراتــب در اجرای ماده 120- اصلاحی آئین 
نامــه قانون ثبت مراتــب در یک نوبت آگهی می 
کردد تا چنانچه شخص یا  اشخاصی مدعی انجام 
معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند  
می توانند از تاریخ انتشــار آگهی ظرف 10)ده( 
روز مدارک اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رســید دریافت نمایند. بدیهی اســت که پس 
از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول اعتراض 
سند مالکیت المثنی طبق مقررات صادر و تسلیم 

خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1872151
تاریخ انتشار- 1403/11/07
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چالوس
 محمودحسام محمودی نژاد

اداره کل بنادر و دریانوردی استان مازندران - منطقه ویژه 
اقتصادی بندر نوشهر در نظر دارد در اجرای قانون برگزاری 
مناقصــات پــروژه با مشــخصات ذیل را از طریــق فراخوان 

عمومی به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.
 ë : 1- موضوع مناقصه

تعمیر و نگهداری ابنیه و تاسیســات و راهبری تاسیســات 
مکانیکی،برقی و الکترونیکی بنادر نوشهر و فریدونکنار

 ë2003003822000023 :2- شماره فراخوان در سامانه ستاد ايران
 ســپرده شــركت در مناقصه: شــركت كننده درمناقصه 
بايد مبلــغ )بــه عــدد(11.650.000.000 ریــال معادل 
یــک میلیــاردو یکصدو شــصت و پنــج میلیــون تومان را 
بــه عنوان ســپرده شــركت در فرایند مناقصــه، با ارائه 
ضمانتنامه بانكي يا ضمانتنامه معتبر از ســوي موسســات 
اعتباري غيربانكي داراي مجوز يا ضمانتنامه صادره توسط 
موسسات بيمه‌گر داراي مجوز براساس آیین نامه تضمین 
بــرای معاملات دولتــی به شــماره 123402/ت 50659 

هـــ مــورخ 94/09/22 يا اصل فيش واريزی به حســاب 
تنخــواه گردان پرداخت بندر نوشــهر نزد بانک مرکزی به 
شــماره 850100004101064571212360 تأمیــن 

نمایند.
 ë :3-  مدت و مبلغ اولیه اجرای کار

برآورد اوليه عمليات اجرايي پروژه 232.252.432.557ريال 
و مدت اولیه 12 ماه می باشد.

 ë:4- شرايط متقاضیان
ارائه گواهي‌نامه صلاحیت پیمانکاری رتبه 5 ابنیه یا رتبه 5 

تاسیسات 
ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده سال 1402

 ë:5- محل، مهلت و نحوه دریافت اسناد
مناقصــه گــران مــي تواننــد حداكثر تــا ســاعت 10 مورخ 
1403/11/14 نسبت به دريافت اسناد مناقصه از طريق 

مراجعه به سامانه تداركات الكترونكيي دولت به آدرس
setadiran.ir  به صورت رايگان اقدام نمايند.

 ë :6- محل و مهلت بارگذاری اسناد مناقصه
مهلــت بارگــذاري اســناد مناقصــه در ســامانه تــداركات 
الكترونكيــي دولــت بــه آدرس setadiran.ir  حداكثر تا 

ساعت 10  مورخ 1403/11/28 ميباشد .    
 ë:7-  محل و مهلت تحویل پاكت الف

مهلت تحويل پاكت الف )تضمین شركت در مناقصه يا فيش 
واريز نقدي( اســناد مناقصــه حداكثر تا ســاعت 10 مورخ 
1403/11/28 به آدرس اســتان مازندران، نوشهر، نبش 
خیابان ستارخان، میدان بندر، ساختمان اداری، طبقه همكف، 

دبیرخانه مرکزی بندر نوشهر ميباشد.
 ë: 8- تاريخ و محل بازگشايي پاكات مناقصه

جلســه كميســيون مناقصه راس ســاعت 11 صبــح مورخ 
و  بنــادر  كل  اداره  جلســات  ســالن  در   1403/11/28

دريانوردي استان مازندران برگزار مي گردد.

گهی- 1871292 شناسه آ

آگهی تجدید مناقصه عمومی
 يک مرحله‌ای به همراه ارزیابی کیفی 

اداره کل بنادر و دریانوردی استان مازندران

حسین بریمانی با حضور معاون وزیر و با حضور جامعه 
ورزش و جوانان به عنوان مدیرکل جدید ورزش و جوانان 

استان مازندران معارفه شد.
بــه گزارش خبرنــگار روزنامه تیرنگ به نقل فارس، ســید 
غنی نظری معاون پارلمانی، حقوقی و امور استان‌، رسول 
منعم مدیــرکل دفتر هماهنگــی امور اســتان‌های وزارت 
ورزش و جوانان، قاســم عزیز زاده گرجی معاون سیاســی 
امنیتی و دکتر روحی مشــاور استاندار مازندران و با حضور 
جامعه ورزش و جوانان، حسین بریمانی بعنوان مدیرکل 
جدید ورزش و جوانان استان مازندران معارفه شد.پیش 
از ایــن ۱۸ مــاه علــی رجبــی مدیــرکل ورزش و جوانــان 
اســتان مازندران بود و حالا حســین بریمانی که از پرسنل 
قدیمی و باتجربه دستگاه ورزش و جوانان است، با حکم 
وزیــر ورزش و جوانــان بعنــوان مدیــرکل ورزش و جوانان 
اســتان مازنــدران منصــوب شد.قاســم عزیــز زاده گرجی 
معاون سیاسی امنیتی اســتاندار مازندران در این مراسم 
اظهار داشــت: ورزش و جوانان اســتان مازندران از جمله 
دســتگاه‌هایی اســت که رســالت فراگیری دارد.وی افزود: 
برخــی از اعتبــار اســتان  مازنــدران مربوط به ورزشــکاران 
و قهرمانــان اســت. همیــن ظرفیت‌هــای فــراوان ورزش 

مازندران باعث معرفی هرچه بیشــتر اســتان شده است 
کــه نیازمند حمایت و اهتمام جدی به امر ورزش اســت.
معاون سیاســی امنیتی اســتاندار مازندران تاکید داشت: 
انتظار داریم حتمــا در قامت ملی توجه ویژه ای در حوزه 

ورزش اتفاق بیفتد.عزیززاده گرجی به توجه و نگاه ویژه به 
حوزه جوانان اشاره کرد و بیان داشت: چه از جهت ساختار 
چه از جهت حمایت ها و دیده شدن ها حوزه جوانان هم 

باید در کنار ورزش قهرمانی و همگانی، ویژه دیده شود.

 ëرجبی: خداروشکر حال ورزش مازندران خوب است
علــی رجبــی مدیــرکل ســابق ورزش و جوانــان اســتان 
مازنــدران در حاشــیه مراســم تودیــع و تکریــم، اظهــار 
داشــت: در طــول ایــن مدت همــه به ما کمــک کردند تا 
حال ورزش خوب شــود. رجبی افــزود: مازندران جایگاه 
بالایــی در ورزش دارد و بایــد جایــگاه مدیــرکل آن بــه 
معاونــت وزیــر ورزش تبدیل شــود.وی بیان داشــت: در 
۳۳ رشته مدال داریم. اولین مدال المپیک قبل انقلاب 
را امامعلــی حبیبــی گرفــت و بعد انقلاب هم عســگری 
محمدیــان اولین مــدال ایران را کســب کردنــد که افتخار 
مازنــدران هســتند.رجبی خاطرنشــان کرد: زمانــی که به 
اداره‌کل ورزش و جوانان استان مازندران آمدم، این اداره 
بیش از ۴۰ میلیارد تومان بدهی داشت که ما با تلاش همه 
عزیــزان این بدهی‌ها و مشــکلات را مرتفــع کردیم.وی با 
بیان اینکه در کار باید اثر بگذاریم، افزود: پروژه‌های خوبی 
را به بهره‌برداری رساندیم و برای مابقی پروژه‌ها اعتبارات 
خوبی در نظر گرفته شده تا دهه مبارک فجر افتتاح گردد. 
برخی از موارد را با کمک خیرین ورزشی پیش بردیم که از 
این بابت از تمامی عزیزان که در این مسیر کمک حال ما 

و ورزش بودند تشکر می‌کنم.

مدیرکل جدید ورزش و جوانان مازندران معارفه شد

یک برد و یک باخت حاصل تلاش نمایندگان گلستان در لیگ دسته اول فوتسال
نمایندگان گلستان در رقابت‌های لیگ دسته اول فوتسال 
در گروه‌های مختلف به یک پیروزی و یک شکســت دست 
یافتنــد.  تیم‌هــای بهشتی‌ســازه گــرگان و ماهــوت شــمال 
علی‌آبادکتــول در خانــه و در هفتــه نهــم رقابت‌های لیگ 
دسته اول فوتسال میزبان نفت امیدیه و پاسارگارد صنعت 
باتری گرمســار بودند. بازیکنان تیم بهشتی‌ســازه در نیمه 
اول بــا تــک گل محمود محمودی بازی را به ســود خود به 
پایان بردند، اما در نیمه دوم، در یک بازی پرگل اما خشن 
و پربرخورد با دریافت پنج گل بازیکنان نفت امیدیه )نیما 
محمدی ۲ گل، مهدی فتح‌خانی، عقیل عســاکره و سعید 
کرمــی هر کــدام یک گل( در برابــر ۲ گل زده بازیکنان خود 

)علیرضا امیری و حســین میــرزاده( در مجمــوع با نتیجه 
پنج بر سه مغلوب مهمان خود شدند.

در ایــن بازی ســیدابوالفضل حســینی )پزشــک( و ســجاد 
محلی )بازیکن( هر ۲ از تیم بهشتی‌سازه به همراه سامان 

کرمی، امید فرهادی، وحید صیدی و نیما
محمدی )هر چهار نفر بازیکن( و فرشــاد شــهبازی مقدم 
)مربــی( از تیــم نفــت امیدیــه کارت زرد دریافــت کردنــد. 
ســجاد پایین‌محلی بازیکن تیم بهشتی‌ســازه در دقیقه ۴۰ 
با دریافت کارت زرد دوم از بازی اخراج شــد. مسابقه رفت 
۲ تیم با نتیجه تساوی یک بر یک به پایان رسیده بود. این 

بازی از گروه یک برگزار شد.

تیم بهشتی‌ســازه با ســه برد، ســه مســاوی و یــک‌ باخت و 
مجمــوع ۱۲ امتیاز در رده دوم جدول گــروه الف قرار دارد.  
حضــور  در  دوم  گــروه  از  علی‌آبادکتــول  شــمال  ماهــوت 
تماشاگرانش توانســت با ۲ گل محمد زارعی و حمیدرضا 
زیدآبادی مهمانش نماینده گرمســار را شکســت داد. این 
تیم با پنج برد، یک باخت و ۲ تســاوی و مجموع ۱۶ امتیاز 
در رده دوم جــدول گــروه دوم قــرار دارد. همچنیــن تیــم‌ 
شــهدای مدافع حرم علی‌آبادکتول نماینده سوم گلستان 
در لیگ دســته اول فوتســال در گروه ســوم با یک برد، یک 
تســاوی و پنــج باخت و مجموع چهار امتیاز در رده ششــم 

گروه خود قرار دارد.
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 ëآمل - مهدی غلامی
شــهرداری امامزاده عبدالله شهرستان آمل از نیمه دوم 
ســال1400 پــس از انتخــاب مهندس مهدی حســن نژاد 
به عنوان شــهردار این شــهر و همچنین درسایه حمایت 
وپشتیبانی اعضای شورای اســامی دوره ششم دربیشتر 
حــوزه ها با جهش عملکردی ، شــهر امامزاده عبدالله را 
درمســیر توســعه همه جانبه وشــهروندان این شهر را به 

آینده روشن دراین شهر امیدوارتر کرده است.
مهنــدس حســن نــژاد شــهردار امامــزاده عبــدالله که در 
حوزه مدیریــت و پیگیری ماموریت های محوله درارتقاء 
وتوســعه همه جانبه این شــهرداری درسه ســال گذشته 
بــه گواه آمار وارقام و نیز عملکــرد درحوزه های مختلف 
کارنامه درخشــان و قابل قبولی را از خود برجای بگذارد، 
توانسته نمره قبولی از همه اعضای شورای اسلامی دوره 

ششم وشهروندان این شهر بگیرد.
به همین منظور با برنامه ریزی ومدیریت " حاج عبدالله 
رمضانــی مقدم" مدیرجهادی و مردمــی روابط عمومی 
خبرنــگاران  از  ودعــوت  عبــدالله  امامــزاده  شــهرداری 
شهرستان آمل درسالن اجتماعات شهرداری، مهندس 
مهدی حســن نژاد شــهردار امامزاده عبدالله با همراهی 
رییس واعضای شــورای اســامی شــهرامامزاده عبدالله 
آقایان" محمدرضا داداش پور، نصرالله فضلی و مهدی 
اسکویی " بخشی از مهمترین عملکردها وخدمات قابل 
توجه این شــهرداری درســه ســال گذشــته را برای اطلاع 

رسانی وتنویرافکارعمومی تشریح کردند.

 ë ،اعضــای شــورا از همراهــی  حــق شناســی شــهردار 
کارکنان شهرداری وشهروندان

مهنــدس مهدی حســن نژاد شــهردار امامــزاده عبدالله 
وانســجام  همدلــی  از  خبــری،  نشســت  ایــن  درابتــدای 
وپشــتیبانی خوب وهمه جانبه اعضای شــورای اســامی 
شــهر و کارکنان شهرداری با شهروندان درپیشبرد برنامه 
هــای شــهرداری بــرای ارائــه خدمــات وتوســعه عمران 

وآبادانی این شهرقدردانی وحق شناسی کرد.
مهندس حســن نژاد،  بــا بیان اینکه شــهروندان نیازمند 
خدمــت هســتند و تــاش مدیریــت شــهری نیــز بــر این 
بــوده تا شــهر را از وضــع موجود به وضعیت توســعه ای 
و رو به جلو ارتقاء بدهیم، تصریح کرد: بر همین اســاس 
زمانــی کــه شــهرداری را تحویــل گرفتم با رصــد میدانی 
ازســطح شــهر امامزاده عبدالله که 9 ســال از تاسیس آن 
می گذشــت، چشم‌اندازتوسعه ای برای شهرترسیم وبه 
دنبال یک هدف مهم ارتقاء وارائه خدمات درخور شــان 
به شهروندان این شهر با نگاه توسعه ای به آینده بودیم.

 ë افزایــش 410 درصــدی بودجــه شــهرداری درطول ســه
سال

شــهردار امــام‌زاده عبــدالله، یکــی از تحولات قابــل ارائه 
افزایــش حــدود 410 درصدی بودجه ســالانه شــهرداری 
کــه  زمانــی  گفــت:  اســت  بــوده  تــا 1403   ازســال1399 
شــهرداری را تحویــل گرفتــم بودجه شــهرداری درســال 
1399 حــدود 16 میلیــارد تومــان که بوده که بــرای پیش 
بینــی بودجــه ســال1400 20 میلیــارد تومــان پییشــنهاد 

دادیم که خوشبختانه 27 میلیارد تومان محقق شد.
درســال 1401  پیــش بینــی بودجــه شــهرداری 23 میلیارد 

تومان، تحقق 35 میلیارد و700 میلیون تومان
در سال 1402 پیش بینی بودجه شهرداری 28 میلیارد و500 
میلیون تومان، تحقــق بودجه 38 میلیــارد و600 میلیون 

تومان
درســال 1403 پیش بینی بودجه 40 میلیــارد و 600 میلیون 

تومان که تاکنون 56 میلیارد تومان آن محقق شده است 
وتا پایان ســال حداقــل به 62 میلیــارد تومان نیــز خواهد 

رسید.
برای ســال 1404 نیز شهرداری بودجه 69 میلیارد تومانی را 

پیشنهاد داده است.

 ë شــهرداری را بــا 5 میلیــارد بدهی تحویــل گرفتم، الان
هزار تومان بدهی نداریم

شــهردارامامزاده عبــدالله همچنیــن بــا اشــاره بــه اینکه 
زمانــی کــه شــهرداری را تحویل گرفتم 5 میلیــارد تومان 
بدهــی داشــتیم، اضافــه کرد، درحــال حاضر حتــی هزار 
کارکنــان  وحقــوق  حــق  وحتــی  نداریــم  بدهــی  تومــان 
شــهرداری نیــز بــه موقــع پرداخت مــی شــود. مهندس 
حســن نــژاد افــزود: حتــی ایــن قــول را مــی دهــم، کــه 
شــهرداری بعدی این شــهر حداقل تا 30 مــاه آینده هم 
هیچ دغدغه ای بــرای پرداخت به موقع حقوق کارکنان 

شهرداری نداشته باشد.

 ë بهره مندی همه مناطق شهری از پارک و وسایل بازی 
کودکان

وی با اشاره به اینکه تا سال 1400 فقط یک پارک عمومی 
درکنــار شــهرداری بــرای اســتفاده شــهروندان این شــهر 
وجود داشــت، گفت: خوشــبختانه درطی این ســه ســال 
دربیشــتر مناطق شــهری پــارک، فضای ســبز و امکانات 

بازی کودکان این شهر نصب و راه اندازی شد..

 ë اقدام ارزشــمند شــهرداری برای آسفالت همه کوچه  
های خاکی ومعابرشهری با جذب اعتبارهای ملی

شــهرداری امامــزاده عبــدالله یکــی دیگرازاقــدام هــای 
ماندگار این شــهرداری درسه سال گذشته را توجه جدی 
به زیرسازی وآســفالت کوچه های قدیمی وخاکی سطح 
شــهر بــدون اســتفاده از منابــع مالی شــهرداری و جذب 
اعتبارهــای ملی اشــاره اعلام کــرد وافــزود: دراین مدت 
از ۶۳ هــزار متــر زیرســازی و آســفالت درکوچــه  بیــش 
های قدیمی و کم عرض ســطح شــهر عــاوه برتعریض 
زیرسازی وآسفالت شد. مهندس حسن نژاد اضافه کرد، 
درهمیــن راســتا و دراجــرای نهضت آســفالت نیز بیش 
از۱۶۵ هزارمتر پخش آســفالت درســطح شــهرامامزاده 
عبــدالله انجام شــده و حــدود 5 هــزار متردیگــر ازمعابر 

شهری نیز تاپایان سال آسفالت خواهد شد.

 ë عبداللــه امامــزاده  شــهری  درون  بلــوار  بزرگتریــن   
درایستگاه پایانی

شــهردارامامزاده عبــدالله همچنیــن دربخــش دیگری، 

تکمیــل بلــوار35 متــری امام رضــا)ع( به عنــوان یکی 
آرزوهــای  واز  شــهری  درون  بلوارهــای  بزرگتریــن  از 
دیرینــه شــهروندان ایــن شــهر بــوده ونیمــه کاره مانده 
بــود، تصریــح کرد، تــا ســال 1400 حــدود 750 متر و در 
ســه ســال گذشــته نیز بیش از یک ونیم کیلومتــر از این 
بلوار بهره برداری شــد و برای دهه فجر امسال نیز 250 
متــر دیگــر از این بلوار با اعتبــار 9 میلیارد و500 میلیون 
تومــان افتتاح خواهد شــد. مهندس حســن نژاد اضافه 
کــرد: اجرای 800 متر دیگــر ازاین بلوار نیز به ارزش 34 
میلیارد تومان با پیمانکار قرارداد بســته شده که بزودی 

عملیاتی خواهد شد. 

 ë اجرای طرح ســاماندهی رودخانه آلشرود برای ایجاد 
جاذبه گردشگری 

، اقــدام مهــم دیگــر ودردســت اقــدام شــهرداری  وی 
از  بــرداری  وبهــره  ســاماندهی  را  عبــدالله  امامــزاده 
مســیرحدود ســه ونیم کیلومتر حاشیه رودخانه آلشرود 
ایــن شــهراعلام کــرد وگفــت: شــهرداری  در محــدوده 
امامــزاده عبــدالله بــرای اجرایی شــدن این طــرح مهم 
پیســت  ســامت،  جــاده  ســاخت  ســاماندهی،  شــامل 
دوچرخه ســواری وایجاد کمربندســبز حاشــیه رودخانه 
آلشــرود 10 میلیــارد تومــان اعتبــار پیــش بینــی کــرده و 
امیدواریــم با همــکاری همه جانبه شــرکت آب منطقه 
زمیــن  واگــذاری  نیــز  و  آمــل  امــورآب  و  مازنــدران  ای 
هــای درمســیر رودخانــه از ســوی اداره منابــع طبیعــی 
وآبخیــزداری شهرســتان که خوشــبختانه چند ســرمایه 
گــذاری نیــز بــرای اجرای این طــرح با شــهرداری اعلام 
آمادگی کردند ، شــاهد اجرایی شدن این طرح کلان در 
راســتای ایجــاد جاذبه های طبیعی وجذب گردشــگران 

به این شهر مسافرخیز باشیم.

 ëاجرای طرح های مختلف برای زیباآرایی شهری 
روشــنایی  راســتای  در  افــزود:  نــژاد  حســن  مهنــدس 
ونصــب  جانمایــی  بــه  اقــدام  شــهرداری  شــهری، 
فنداســیون وپایــه هــای چــراغ دکوراتیــوی بــرای رفــاه 
حال شــهروندان درشــب کــرده اســت، و البته بخشــی 
از مســیرمنتهی بــه کمربندی شــهرکه حتــی دروظایف 
شــهرداری هــم نبــوده، بــرای رفــاه حــال شــهروندان 
اقــدام بــه نصب پایــه های روشــنایی کرده اســت. وی 
افزود: همچنین برای زیبایی ســیمای شــهری، چندین 
میــدان  و  عبدالــه  شــهرامامزاده  ورودی  در  المــان 
شــهرداری وداخل شــهر به صورت دائمی نصب شده 
ودرمناســبت هــای مختلــف نیــز، المان هــای مذهبی 

وآیینی نیزجانمایی ونصب می شــود.

 ë راه‌انــدازی پایــش تصویــری بــرای امنیــت شــهروندان 
امام‌زاده عبدالله

شــهردار امــام‌زاده عبدالله همچنیــن با بیان اینکــه یکی از 
معضلات اساســی این شــهر واقع شدن درمسیرکمربندی 
جــاده هراز به چمســتان و تــردد خودروهای بــدون پلاک و 
خودروهــای ترانزیتی کــه گاها باعث بروز مشــکلاتی  برای 
شــهروندان این شــهرمی شود، گفت: شــهرداری به منظور 
ارتقــاء ســطح امنیــت شــهروندان ونیزکنتــرل حداقلــی از 
وضعیــت تردد مســیرهای عبوری خودروهــا درکمربندی، 
اقــدام بــه راه انــدازی پایش تصویری شــهری بــا همکاری 
برخی ادارات شهرســتان بوده که اقدام بازدارنده درمقابل 
برخی ناامنی های شهری خواهد شد. حسن‌نژاد ، همچنین 
اختصاص زمین ازســوی شــهرداری امامزاده عبدالله برای 
ســاخت مرکز اورژانس ۱۱۵ دراین شــهربا همکاری مجمع 
خیریــن که تاکنون حدود ۹۰ درصد پیشــرفت فیزیکی خبر 
داد واضافــه کرد: مراحــل پایانی اجرای طــرح فیبر نوری و 
شهرهوشمند با همکاری شرکت مخابرات مازندران درحال 

انجام است و تا پایان امسال دراین شهر افتتاح خواهد شد.

 ë شهرداری، پیگیرنارضایتی شهروندان ازوضعیت اخذ
سند مالکیت و ناتمام ماندن میدان دماوند

هــای  اقــدام  برخــی  انجــام  عبــدالله،  شــهردارامامزاده 
زیرساختی دراین شهر را نیازمند همراهی وهمکاری جدی 
برای ازادارات ســطح شهرســتان ازجمله راه وشهرسازی، 
منابــع طبیعی اعــام کرد وگفــت: یکی از ایــن نمونه ها ، 
ناتمام مانــدن میدان دماوند و مســیرهای منتهی به این 
میدان درکمربندی شــهرامام‌زاده عبدالله است وبا وجود 
آنکه بازدیدهای زیادی درسالهای گذشته توسط استاندار، 
معاونان اســتاندار وفرمانداران گذشــته شهرســتان، اداره 
راه وشهرســازی را برای تکمیل آن وبرون رفت مشــکلات 
شهروندان ومســافران عبور مکلف کرده بودند، متاسفانه 

هنوزاین اداره به تعهدات خود پایبند نیست.

 ë راه اندازی خیابان کتاب به عنوان شهردوستدارکتاب
و انتخاب شهرفرهنگی مازندران

مهندس حســن نــژاد دربخش دیگری با اشــاره به اینکه 
دادن  براهمیــت  عــاوه  عبــدالله  امامــزاده  شــهرداری 
پررنگ مراسم های ملی ومذهبی درسطح شهر ازجمله 
بزرگترین موکب مردمی دراربعین کنار شهرداری درسه 
سال گذشته،  دردیگر حوزه فرهنگی نیز شهرداری اقدام 
هــای موثــری انجــام داده اســت، گفــت: ایجــاد خیابــان 
کتاب درراســتای شهر دوســتدار کتاب و نیز انتخاب شهر 
بــه عنــوان شــهرفرهنگی مازنــدران  امامــزاده عبــدالله 

ازمهمترین این اقدام ها بوده است.

 ëتقدیر از اقدامات حوزه روابط عمومی شهرداری
شــهردار امامزاده عبدالــه همچنین با تشــکر از اقدامات 
شــبانه‌روزی حــوزه ارتباطات وروابط عمومی شــهرداری 
برای تعامل با رسانه های سطح شهرستان تصریح کرد: 
شــاهد افزایــش در شــاخصه‌های آمــاری در بخش‌هایی 
همچــون اخبار تولیــدی، تعداد برنامه‌هــا، چاپ گزارش 
عملکــرد بوده‌ایــم و تلاش کرده‌ایم تا نام شــهرامامزاده 
عبدالله بیشــتر بدرخشــد و در حوزه ارتباطات اجتماعی 
وتعاملــی بــا شــهروندان، اتفاقــات خوبــی در ســه ســال 

گذشته رقم خورد

 ë حمایت قاطع شورای شهرامام زاده عبدالله از برنامه
های مهندس حسن نژاد  درمدیریت شهری

محمدرضا داداشپور رئیس شورای اسلامی شهرامام زاده 
عبدالله هم دراین نشست، با قدردانی از همراهی اعضای 
شــورا با شهردار ومجموعه شــهرداری برای ارائه خدمات 
مطلــوب بــه شــهروندان گفــت:  از مهنــدس حســن نژاد 
شــهردارامامزاده عبدالله و مدیران وپرسنل  شهرداری به 
واسطه عملکرد بسیار خوب درسه سال اخیر قدردانی می 
کنم و امیدواریم روند خدمت رســانی با ســرعت بیشتری 
ادامــه دار باشــد. وی همچنین یکی از مشــکلات مردم در 
شــهر را وجــود برخی قوانین قدیمی دســت وپاگیرمربوط 
به اداره  منابع طبیعی بیان کرد و افزود: شــهروندان برای 
دریافت ســندمالکیت شــخصی در بافت قدیمی شــهر با 
مشــکل مواجه هســتند و مردم این توقع را از شورای شهر 
وشــهرداری دارند تا این مشــکلی به نوعی برطرف شــود. 
رییس شــورای اســامی شــهرامامزاده عبدالله با اشاره به 
وجود نوجوانان وجوانان بااستعداد درحوزه های آموزشی 
وفرهنگی و ورزشــی دراین شهراشــاره کرد وگفت: با توجه 
به کمبود فضاهای آموزشی دراین شهر، انتظار است اداره 
آموزش وپرورش شهرســتان برای ایجاد انگیزه این نخبه 
هــا، نســبت به بهســازی ویا ســاخت فضای جدیــد دراین 
شــهراقدام کند نه اینکــه از دانش آموزان این شــهر راهی 

مدارس شهرآمل شوند.

 ë تعییــن تکلیــف مالکیــت یــا حــدود ســهم شــهرداری 
امامزاده عبداله درپارک هلومسر و آرامستان

فضلــی عضو شــورای اســامی شــهرامامزاده عبداله نیز 
درایــن نشســت هم با تقدیــر ازعملکرد خــوب مهندس 
درحــوزه  شــهرداری  ومجموعــه  شــهردار  نــژاد  حســن 
هــای مختلف شــهرگفت: درحــال حاضر شــهرامامزاده 
عبــدالله بــا چنــد چالش جدی مواجه اســت کــه دومورد 
ازآنها شــهروندان این شــهر درخواســت ومطالبه از شورا 
وشــهرداری دارنــد، تعیین وضعیت مالکیت آرامســتان 
وپــارک هلومســر درمحدوده این شهراســت کــه درحال 

حاضر دراختیار شهرداری آمل می باشد.
انتظــار ومطالبــه مجموعــه وشــورای شــهر  افــزود:  وی 
از درآمدهــای  وشــهرداری، تعییــن قدرســهم مســاوی 
کــه  اســت  ایــن دومجموعــه  بــرداری  بهــره  از  حاصلــه 

شهرداری امامزاده عبدالله نیز ازآن بی بهره نماند.
وی یادآورشــد، میدان دماوند ومســیرهای قبل وبعد آن 
درکمربنــدی شــهرامامزاده عبدالــه بــه جاده چمســتان 
هــم یکی ازمعظل های دیگراین شهرســتان اســت که با 
وجود بازدیدهای متعدد مســئولان استانی وشهرستانی 
ودســتورهای تکلیفــی که بــه اداره راه وشهرســازی برای 
اتمام آن انجام شده است، متاسفانه همچنان نیمه کاره 
مانده وانتظار است که هرچه زودترتعیین تکلیف وبرای 

رفاه حال شهروندان ومسافران به اتمام برسد.

 رهاورد مدیریت سه ساله »مهندس حسن‌نژاد« در شهرداری
امامزاده عبدالله با همراهی و حمایت شورای شهر دوره ششم؛ 
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